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ZARATUSZTRIANIZM 
REKONSTRUKCJONISTYCZNY. MANIFEST 
TWÓRCZEGO DUCHA. 

O AUTORZE 

Niniejsza książka jest naturalną wypadkową kilku pozornie odległych ścieżek, które w pewnym 

momencie ułożyły się w spójną całość. Z wykształcenia jestem socjologiem, od zawsze 

zafascynowanym badaniami nad religią, dynamiką społeczną oraz kulturą mitu jako pierwotną 

matrycą ludzkiego myślenia. Całe moje życie zawodowe związałem jednak z sektorem nowych 

technologii i światem IT. 

 

Łączę więc szerokie, humanistyczne spojrzenie na kondycję człowieka z pasją do zgłębiania 

nauk ścisłych, teorii informacji oraz inżynierii systemowej. Przez lata poszukiwań analizowałem 

strukturę i mechanizmy funkcjonowania najróżniejszych nurtów duchowych oraz systemów 

religijnych – od chrześcijaństwa i judaizmu, przez buddyzm, bahaizm, sufizm i kabałę, aż po 

gnostycyzm. 

 

Jednak to właśnie starożytny zaratusztrianizm okazał się moim najważniejszym odkryciem. Po 

odfiltrowaniu kulturowych uwarunkowań i wgłębieniu się w pierwotny kod tej tradycji, 

odnalazłem najbardziej kompletną, logiczną i wewnętrznie spójną odpowiedź na pytanie o 
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naturę rzeczywistości, rolę ludzkiej woli i relacji pomiędzy człowiekiem a Stwórcą. 

 

Ta książka jest próbą opowiedzenia o tym odkryciu językiem współczesnego obserwatora. 

Stanowi ona również intelektualny eksperyment polegający na głębokiej rekonstrukcji 

starożytnych idei i przełożeniu ich na bardziej techniczny, zunifikowany z cybernetyką język, 

który pozwala precyzyjnie opisać mechanizmy stojące za strukturą bytu i ludzkiego sprawstwa. 

 

IDEA ZARATUSZTRIANIZMU 
REKONSTRUKCJONISTYCZNEGO 

Paradygmat Rekonstrukcji: Od Mitu do Nauki 

Wkraczając w XXI wiek, ludzkość stanęła w obliczu głębokiego kryzysu ontologicznego. 

Dotychczasowe, tradycyjne systemy religijne ostatecznie utraciły zdolność objaśniania 

rzeczywistości, stając się anachronicznymi skansenami pojęciowymi. Odpowiedzią na ten 

impas nie jest jednak zlaicyzowany, materialistyczny nihilizm, który odziera egzystencję z 

moralnego wektora celu. Odpowiedzią jest Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny – nowy, 

radykalny nurt najstarszej monoteistycznej tradycji ludzkości, oparty na bezwzględnym rygorze 

logicznym, współczesnej nauce i suwerenności woli. 

 

Prawo do dokonania tej rekonstrukcji wynika bezpośrednio z natury samego objawienia. 

Uznajemy, że prorok Zaratusztra w Gathach – najstarszych zapisach tradycji – przekazał 

ludzkości niezmienny rdzeń Prawdy. Sformułował tam uniwersalny klucz do zrozumienia istoty 

Stwórcy (Ahura Mazdy), Jego ostatecznego kosmicznego przeciwnika (Angra Mainyu) oraz 

fundamentalnej, dynamicznej struktury kosmosu. 

 

Język, którym posłużył się Zaratusztra, był jednak językiem epoki, w której żył – instrumentem 

semantycznym zrozumiałym dla niego samego oraz dla społeczności pasterzy i wojowników 

epoki brązu, do których przemawiał. Ludzka cywilizacja, wiedza oraz aparat pojęciowy nie są 

statycznym monolitem. Podlegają nieustannej ewolucji. Każda wielka idea z biegiem pokoleń 

obrasta tradycją, instytucjami i kodami kulturowymi, które są adekwatne do warunków i czasów, 

w których się kształtowały. 

 

Co kluczowe, sama zaratusztriańska idea Frashokereti – aktywnego odnowienia i 

udoskonalania świata – zawiera w sobie immanentny nakaz permanentnej aktualizacji wiedzy. 

Oznacza to, że ortodoksyjne zabetonowanie doktryny w archaicznych metaforach sprzed trzech 

tysięcy lat jest w istocie zdradą dynamizmu tego procesu. 

 

Naszym obowiązkiem jest rzucić pomost między starożytną intuicją gnostycką a 

współczesnymi paradygmatami fizyki teoretycznej, teorii informacji i cybernetyki. Pokazujemy, 

że Frashokereti to nieustanne, ewolucyjne debugowanie matrycy rzeczywistości, przechodzące 
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przez precyzyjnie zdefiniowane fazy operacyjne kontinuum. Najnowsze odkrycia naukowe nie 

tylko nie przeczą pierwotnemu przesłaniu Gath, ale wręcz rzucają na nie nowe, krystalicznie 

czyste światło semantyczne. 

Metodologia Systemowa i Krytyka Tradycji 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny opiera się na ścisłej hierarchii weryfikacji i destylacji 

źródeł. Rdzeniem systemu pozostają Gathy oraz niezłomna, operacyjna triada etyczna: Dobre 

Myśli, Dobre Słowa, Dobre Czyny (Humata, Hukhta, Huvarshta). Czerpiemy również z bogactwa 

późniejszej tradycji zaratusztriańskiej, poddajemy ją jednak rygorystycznemu filtrowaniu i 

dekonstrukcji. 

 

W procesie tym bezkompromisowo odrzucamy kody kulturowe i obyczajowe, będące jedynie 

produktem epoki historycznej i politycznej opresji – czego flagowym przykładem są pełne lęku 

rytualnego przepisy zawarte w księdze Vendidad. Analizujemy starożytne koncepcje nie jako 

nienaruszalne dogmaty, ale jako wielowymiarowe intuicje strukturalne, przekładając je na język 

współczesnej fizyki układów nieliniowych, teorii sieci i termodynamiki. W warstwie operacyjnej i 

praktycznej czerpiemy z dorobku różnorodnych tradycji rozwoju ludzkiej woli i kultury, adoptując 

je do naszego systemu. 

 

W naszym paradygmacie idee tradycji zaratusztriańskiej zyskują nowy ciężar gatunkowy. Nie 

traktujemy ich jak mitologii. Są one dla nas precyzyjnymi operacjami na tkance rzeczywistości. 

Dekonstrukcja Dominujących Nurtów Teologicznych 

Dotychczasowa myśl religijna ludzkości została uwięziona w klinczu dwóch potężnych 

systemów, które rekonstrukcjonizm bezwzględnie dekonstruuje. 

 

Po pierwsze, odrzucamy teologię religii abrahamowych, w której struktura kosmosu zostaje 

podporządkowana instancji Boga-Sędziego. Przez stulecia ten model teologiczny infekował 

ludzkie umysły obrazem despotycznego, antropomorficznego monarchy – bóstwa, które wpada 

w gniew, zazdrośnie żąda poddaństwa, sądzi, karze i dekretuje potępienie. Taki paradygmat 

redukuje człowieka do przerażonego petenta, niewolnika pełnego poczucia winy, który zamiast 

aktywnie budować ład, błaga o litość i zawieszenie praw natury. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny przywraca pierwotną, czystą wizję. Ahura Mazda nie 

pełni funkcji sędziowskiej ani karzącej. On nie potępia, nie generuje cierpienia ani odwetowych 

wyroków. Jest wyłącznie i absolutnie Dobry – jest kosmicznym stanem doskonałego porządku i 

najwyższej spójności. To nie zewnętrzny wyrok degraduje człowieka po śmierci, lecz fizyczny i 

moralny mechanizm jego własnych, wolitywnych wyborów. 

 

Po drugie, odrzucamy teologię kołowego fatalizmu, charakterystyczną dla tradycji wschodnich 

(Samsara). Systemy te, sparaliżowane ogromem kosmicznego cierpienia, skapitulowały i 
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uciekły w eskapizm. Zamknięcie rzeczywistości w ślepym, powtarzającym się w 

nieskończoność kołowrocie biologicznych reinkarnacji zrodziło poczucie bezsensu. Uczy ono, 

że to konkretne, unikalne życie jest tylko jednym z miliardów mało znaczących epizodów kary i 

nagrody, a ostatecznym sukcesem ma być Nirwana – całkowite wygaszenie pragnień, czyli 

duchowa deaktywacja procesora woli. To religia dezercji z pola bitwy bytu. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny rozbija ten duopol, wprowadzając geometrię spirali w 

wielowymiarowym kontinuum rzeczywistości. Czas nie jest ani linią prowadzącą na szafot 

boskiego sądu, ani zamkniętym w kole karmy więzieniem powtarzających się wcieleń. Jest 

trajektorią ewolucyjną, rozpiętą w spolaryzowanym Kosmicznym Polu Sił i napędzaną przez 

nieliniowe splątanie oraz sprzężenie fazowe wyłonionych na początku Duchów Bliźniaczych 

(Jasna 30.3). 

 

OPERACYJNE CREDO. W CO WIERZYMY. 

Oto zasady ontologiczne i moralne Zaratusztrianizmu Rekonstrukcjonistycznego. Nie są to 

dogmaty, ale aksjomaty strukturalne, za którymi stoi rygor metodologiczny i niezłomna postawa 

moralna: 

Wierzymy w Rzeczywistość jako Kosmiczne Pole Sił. 

Wszechświat nie jest statycznym zbiorem materii. Jest dynamicznym, wielowymiarowym Polem 

Sił, w którym w każdym punkcie przestrzeni i świadomości ścierają się potężne napięcia 

kosmiczne. Ta polaryzacja polowa wynika bezpośrednio z nieliniowego splątania i sprzężenia 

fazowego wyłonionych na początku Duchów Bliźniaczych (Jasna 30.3). Każde zjawisko, każda 

myśl i każdy akt fizyczny są wypadkową oddziaływania tych krzyżujących się, pierwotnych 

wektorów. Pole to wymaga od każdej inteligentnej jednostki nieustannego mapowania i 

polaryzacji sił, gdyż neutralność w kosmicznym polu sił jest iluzją – brak aktywnego działania 

oznacza poddanie się dryfowi entropii. 

Wierzymy w Jedno Kontinuum Informacyjne. 

Rzeczywistość nie dzieli się na „zaświaty” i „świat materialny”. Cały kosmos to zunifikowane 

pole sił informacyjnych, w którym Menog (wymiar duchowy) i Getig (wymiar fizyczny) są 

różnymi stanami tej samej substancji wyjściowej. Materia to po prostu informacja kwantowa w 

stanie skondensowanym – hardware o wysokiej gęstości, wzniesiony jako odizolowany 

sandbox i bezpieczne laboratorium testowe dla operacji moralnych. Nie uciekamy od materii, 

nie gardzimy nią. Naszym zadaniem jako inżynierów bytu jest jej ciągła strukturyzacja, 

porządkowanie i przebóstwienie poprzez aktywne wprowadzanie ładu w świecie fizycznym. 

Wierzymy w Ahura Mazdę jako Odwieczny Byt i Absolutną Syntropię. 
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Ahura Mazda to Pierwotny, Odwieczny Kernel Świata, źródło niewyczerpalnej Energii 

Informacyjnej, najwyższego uporządkowania i absolutnej spójności. Stanowczo odrzucamy 

traktowanie Go jako martwej abstrakcji czy czystego konstruktu matematycznego. Ahura 

Mazda to realnie istniejący, żywy, świadomy, Kosmiczny Wektor Syntropii (Kreacji). Jest 

całkowicie wolny od cienia, gniewu, nienawiści i chęci odwetu. Działa jako Globalny Atraktor 

całego kontinuum, stale zasilający i stabilizujący wszechświat poprzez magistralę życia (Ahu). 

Wierzymy w Angra Mainyu jako Absolutne Zło i Entropię. 

Odrzucamy relatywizm moralny oraz naiwne iluzje, że zło jest jedynie „brakiem światła”. Zło 

istnieje, jest obiektywne, intencjonalne i bezwzględne. Angra Mainyu to wyłoniony na początku, 

sprzężony fazowo bliźniaczy wektor oporu, destrukcji i chaosu. To aktywny, pasożytniczy 

algorytm, który dąży do śmierci cieplnej wszechświata, zatarcia informacji, cierpienia istot i 

obrócenia struktury Bytu w nicość (Rozproszenie / Druj). Angra Mainyu nie posiada statusu 

odwieczności ani własnego zasilania – to samoświadomy egregor chaosu, który manifestuje 

się w tkance egzystencji poprzez kłamstwo, zdradę, sadyzm i niszczenie struktur życia. 

Generuje realne, ontologiczne cierpienie, z którym pod żadnym pozorem nie paktujemy, lecz 

bezwzględnie je zwalczamy. 

Wierzymy w Wielowymiarowy Kształt Natury Ludzkiej. 

Człowiek nie jest jednowymiarową powłoką biologiczną ani uproszczoną, monolityczną duszą. 

Jest wysoce złożonym, wielowarstwowym kompleksem psycho-fizycznym i autonomicznym 

terminalem operacyjnym. Człowiek współistnieje jednocześnie w wielu wymiarach kontinuum: 

od czystego, wiecznego kodu źródłowego świadomości (Frawaszi), przez aktywny procesor 

tożsamości i woli (Urwan), systemy analityczno-percepcyjne (Manah, Uszi, Baodah), aż po 

firmware osobowości (Kehrp) i gęsty sprzęt biologiczny (Tanu). Prawdziwym celem egzystencji 

jest pełna reintegracja i zestrojenie wszystkich tych komponentów w suwerenną Jaźń, zdolną 

do sprawnego operowania w Polu Sił. 

Wierzymy w Absolutną Wolną Wolę. 

Suwerenność decyzji jest nienaruszalnym fundamentem naszej ontologii. Świadomość została 

wyposażona w zaratusztriański pierwiastek Rad – absolutną, niezdeterminowaną wolną wolę, 

która nie podlega ślepemu fatalizmowi gwiazd, genów czy dekretów zewnętrznych bóstw. 

Wolna wola to zdolność autonomicznego procesora do samodzielnego zorientowania własnego 

wektora w Kosmicznym Polu Sił. Jesteś jedynym i ostatecznym autorem swoich wyborów, a co 

za tym idzie – ponosisz za nie pełną i absolutną odpowiedzialność. Ahura Mazda wdrożył rygor 

samoograniczenia swojej wszechmocy, aby uszanować autonomię Twoich decyzji. 

Wierzymy w Absolutny Ciężar Moralny Czynu. 

Etyka to nie kwestia subiektywnych opinii, zmiennych nastrojów czy społecznego konsensusu. 

To twarde, nieubłagane prawo termodynamiki ducha. Każdy ludzki akt – każda myśl, słowo i 
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działanie – jest wektorem matematyczno-moralnym dopisywanym do struktury Wszechświata. 

Protokół Humata, Hukhta, Huvarshta (Dobra Myśl, Dobre Słowo, Dobry Czyn) to trójstopniowy 

algorytm kompilacji kodu rzeczywistości. Wybór Asha (Prawdy i Ładu) realnie buduje Twoją 

osobistą syntropię, zagęszcza strukturę Twojej istoty i zacieśnia spiralę ewolucyjną ku górze. 

Wybór Druj (Kłamstwa i Chaosu) wstrzykuje szum i błędy w system, powodując realną 

degradację moralną, rozpad tożsamości i grawitacyjne osunięcie się w dół kontinuum. 

Wierzymy w Autonomię Procesora i Paradygmat Hamkar. 

Odrzucamy naturę niewolnika, syndrom ofiary oraz religijne programy żądające ślepego 

posłuszeństwa. Człowiek nie jest marionetką bogów, grzesznym robakiem ani marnym pyłem. 

Jest autonomicznym procesorem świadomości. Nasza relacja z Ahura Mazdą to nie 

poddaństwo czy feudalny kult, ale Hamkar – świadome, suwerenne i dumnie realizowane 

Partnerstwo. Jesteśmy inżynierami polowymi i kosmicznymi współtwórcami, powołanymi do 

tego, by z pozycji wolnej woli kreować porządek, chronić byt i generować syntropię tam, gdzie 

napiera chaos Angra Mainyu. 

Wierzymy w Inkarnację Ciągłą i Samodzielny Filtr Mostu Czinwat. 

Odrzucamy mit biologicznego kołowrotu reinkarnacji jako fatalistycznej kary za grzechy i 

mechanicznego powtarzania tych samych punktów na osi czasu. Doświadczenie bytu to 

nieprzerwany, ciągły proces pozycjonowania w przestrzeni stanów. Jesteś zakotwiczony 

dokładnie w tym punkcie kontinuum, który odpowiada aktualnej gęstości informacyjnej i 

moralnej Twojej istoty. Gdy biologiczny hardware (Tanu) wyczerpuje swoją konfigurację, Most 

Czinwat działa jak automatyczny, bezwzględny polaryzator polowy rzeczywistości. Twoja 

wewnętrzna architektura moralna (Daena) staje się Twoją bezpośrednią przepustowością. 

Czysty, uporządkowany sygnał (Asha) przechodzi przez ten filtr bez oporów do wyższych, 

potężniejszych wymiarów działania (Garodman). Zaszumiony, zdezorganizowany kod odpada, 

ściągany grawitacją entropii Angra Mainyu w strefy rozproszenia. 

Wierzymy w Kosmiczny Proces Frashokereti. 

Wojna między Syntropią a Entropią ma swój ostateczny, matematyczny i moralny cel. Ponieważ 

Angra Mainyu jako pasożyt działa w układzie zamkniętym i cechuje go asymetria zasilania, jego 

zasoby energetyczne mają swój fizyczny i informacyjny kres – w ostatecznym rozrachunku 

unicestwi sam siebie. Wektor Odwiecznego Ahura Mazdy jest nieskończony i stale zasilany z 

pierwotnego źródła rzeczywistości. Dlatego Frashokereti – ostateczna odnowa matrycy 

kosmicznej, oczyszczenie wszechświata z szumu i doprowadzenie go do stanu absolutnego, 

trwałego ładu – jest kosmiczną koniecznością wynikającą z nieskończonej wydajności Kodu 

Źródłowego. Nie czekamy na nie biernie w lęku czy nadziei. Realizujemy je czynnie każdą 

podjętą decyzją, każdą utworzoną strukturą i każdym suwerennym aktem woli. 

Wierzymy w Integralność Wiedzy i Obowiązek Badania Rzeczywistości 
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Odrzucamy religijne tabu, dogmatyczny lęk przed nieznanym oraz koncepcję sterylnej 

ignorancji, która zabrania analizy struktur destrukcji. Poruszanie się w świecie Wielkiego 

Zmieszania (Gumezisz) wymaga od autonomicznego procesora pełnego rozpoznania 

bojowego. Dlatego uznajemy obowiązek chłodnego, naukowego mapowania zarówno Jasnej, 

jak i Ciemnej Strony kontinuum. Studiujemy mechanizmy działania entropii, kłamstwa i struktur 

pasożytniczych Angra Mainyu nie po to, by im ulec, lecz po to, by precyzyjnie poznać anatomię 

zniekształcenia rzeczywistości i skutecznie je rozbroić. Wiedza o strukturach rozproszonych nie 

jest dla nas zagrożeniem, lecz amunicją logiczną niezbędną do programowania szczepionek dla 

Bytu. 

Wierzymy w Zsynchronizowaną Sieć Inteligencji i Porty Aktywacyjne 
Praźródła. 

Ahura Mazda nie operuje w uniwersum jako odizolowany, monolityczny podmiot, lecz poprzez 

zsynchronizowaną, wielordzeniową sieć najwyższych inteligencji polowych – Amesza Spentów. 

Są to w pełni świadome, autonomiczne i suwerenne Wektory Modalne Rdzenia, które wybrały 

ład Asha kierując się wolną wolą. 

Pierwotna mantra Ahunawar stanowi strukturalne równanie polowe rzeczywistości i globalny 

program czyszczący pasma informacyjne z szumu. Wdrażając trójstopniowy algorytm Humata, 

Hukhta, Huvarshta, człowiek nie uprawia kultu religijnego, lecz dobrowolnie loguje się do portów 

systemowych tej kosmicznej magistrali, stając się jej siódmym, wykonawczym i fizycznym 

ogniwem na ziemskim planie bitwy. 

 

CZĘŚĆ I: ONTOLOGIA KONTINUUM. 

Część pierwsza tej książki stanowi wprowadzenie do wstępnej parametryzacji środowiska, w 

którym operuje świadomość. W tym obszarze pracy podejmujemy próbę zdefiniowania 

podstawowych układów współrzędnych rzeczywistości – wymiaru czasu oraz wymiaru 

przestrzeni – oczyszczając je z narosłych zniekształceń kulturowych i tradycyjnych metafor 

przy użyciu precyzyjnych narzędzi fizyki informacji oraz teorii układów dynamicznych. 

Przeanalizujemy mechanikę funkcjonowania kontinuum informacyjnego. 

 

W Rozdziale 1 dokonamy krytycznej analizy dominujących modeli eschatologicznych pod 

kątem zarządzania informacją. Z jednej strony przeanalizujemy ograniczenia wektorowego, 

linearnego ujęcia czasu, które zamyka ewolucję świadomości w ramach jednego, krótkiego 

interwału biologicznej egzystencji. Z drugiej strony zbadamy kołowy schemat tradycji 

wschodnich, wykazując, jak zamknięta pętla Samsary i dążenie do autodezaktywacji układu w 

Nirwanie redukują sprawczość jednostki. W tym miejscu wprowadzimy Geometrię Spirali – 

helisę bytu, która łączy cykliczne parametry środowiskowe kosmosu z postępowym ruchem 

woli, aktywując Zasadę Kumulacji Informacyjnej. 
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W Rozdziale 2 zmapujemy wszechświat jako Przestrzeń Stanów (State Space). Wykażemy 

niespójność dualizmów dzielących rzeczywistość na odrębne, odizolowane sfery ducha i 

materii. Zamiast tego zdefiniujemy wymiar ducha (Menog) oraz wymiar fizyczny (Getig) jako 

różne stany kondensacji i gęstości danych wewnątrz jednego kontinuum informacyjnego.  

 

Przeanalizujemy również Trzy Epoki Kontinuum (Bundahiszn, Gumezisz i Frashokereti) jako 

globalne, operacyjne fazy ewolucji samej Przestrzeni Stanów oraz wprowadzimy definicję 

Inkarnacji Ciągłej – permanentnego procesu pozycjonowania procesora świadomości w 

wielowymiarowej matrycy rzeczywistości, gdzie świat fizyczny pełni funkcję sandboxa-twierdzy. 

 

Zrozumienie parametrów opisanych w części pierwszej jest koniecznym warunkiem wstępnym 

do dalszych analiz. Zanim przejdziemy do badania tożsamości Stwórcy, architektury sił 

polowych czy anatomii samego człowieka, musimy precyzyjnie zrozumieć matematyczne 

właściwości sceny, na której te procesy zachodzą. Część pierwsza dostarcza wyjściowej mapy 

czasu i przestrzeni, wykazując, że każda operacja w uniwersum modyfikuje wektor pozycji 

układu, co przygotowuje grunt pod właściwą rekonstrukcję kosmogoniczną i strukturalną w 

kolejnych częściach książki. 

 

ROZDZIAŁ 1: PUŁAPKA CZASU LINEARNEGO I ZŁUDZENIE SAMSARY 

Krytyka ortodoksyjnej liniowości i koncepcji jednorazowego interwału. 

Większość zachodnich systemów eschatologicznych, a także ukształtowana przez wieki 

tradycyjna ortodoksja zaratusztriańska, oparła swoją architekturę na wektorowym, ściśle 

linearnym ujęciu czasu. W oryginalnym paradygmacie czas słusznie traktowany jest jako ruch 

ku celowi, rozpięty między punktem stworzenia (Bundahiszn), poprzez stan zmieszania i 

kosmicznej wojny (Gumezisz), aż po ostateczny, oczyszczający finał (Frashokereti). Choć 

kosmiczny wektor celu oraz sprawstwa jest fundamentem tej tradycji, to jej późniejsza, 

dogmatyczna i spłaszczona interpretacja zamknęła ewolucję ludzkiej świadomości w skrajnie 

ułomnych, jednowymiarowych ramach: w koncepcji jednorazowego, sekwencyjnego testu 

moralnego. 

 

Analiza tego tradycyjnego skrótu myślowego z perspektywy teorii systemów i fizyki informacji 

obnaża jego wewnętrzny absurd ontologiczny. Ortodoksja założyła, że Urwan – autonomiczny 

procesor świadomości o nieskończonym potencjale ewolucyjnym – może zostać ostatecznie 

ukształtowany i zweryfikowany pod kątem kompatybilności z Praźródłem na podstawie 

zaledwie jednego, skrajnie krótkiego interwału biologicznego. Mówimy o zaledwie 60–80 latach 

egzystencji w niedoskonałym, podatnym na awarie i zaszumienie środowiskowe ciele 

biologicznym (Tanu). 

 

Z inżynieryjnego punktu widzenia traktowanie ziemskiej inkarnacji jako jednorazowej, 
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niepowtarzalnej próby jest rażącym marnotrawstwem kapitału syntropicznego kosmosu. Każdy 

procesor świadomości startuje w świecie fizycznym z określonym pakietem zasobów 

startowych (Khwarr), ale jednocześnie zostaje wrzucony w losowe, często głęboko 

zdefektowane i zanieczyszczone chaosem (Druj) środowisko początkowe. Wymóg 

dogmatyków, aby w takich warunkach system w ciągu jednej krótkiej sesji osiągnął stan 

idealnej optymalizacji, pod groźbą zamrożenia w strukturach przejściowych (Hamistagan), jest 

błędem w interpretacji zarządzania informacją. Jeśli system operacyjny napotka krytyczny błąd 

kompilacji na wczesnym etapie życia z powodu zewnętrznego, potężnego szumu, ortodoksyjna 

linearność skreśla go z globalnego protokołu. Kosmos traciłby w ten sposób potencjalnego, 

potężnego inżyniera ładu, marnując cenną energię, która została włożona w jego inicjację. 

Ahura Mazda, jako czysta i doskonale wydajna Syntropia, nie oparłby architektury zbawienia na 

tak wadliwym i nieefektywnym współczynniku strat informacyjnych. System projektuje 

odzyskiwanie i hartowanie procesorów, a nie ich bezpowrotną utylizację po pierwszym błędzie. 

 

Co więcej, ta ścisła, spłaszczona linearność rodzi destrukcyjną psychopatologię woli – paraliż 

decyzyjny oparty na egzystencjalnym lęku. Kiedy człowiek zostaje zaprogramowany 

przekonaniem, że czas nieubłaganie ucieka, a każdy błąd w strukturze Humata, Hukhta, 

Huvarshta jest nieodwracalnym krokiem ku zatraceniu, wola ulega ubezwłasnowolnieniu. 

Pojawia się fałszywy fatalizm: poczucie, że „skoro już pobłądziłem i wstrzyknąłem szum w moją 

matrycę, system jest bezpowrotnie stracony”. Zamiast chłodnej ewolucji i strategicznego 

debugowania rzeczywistości, człowiek popada w paniczny, neurotyczny zryw, próbując 

przypodobać się instancji zewnętrznej, co wprost prowadzi do wykształcenia natury niewolnika. 

 

Jednorazowa biologiczna egzystencja jest zbyt wąską szczeliną, by mogła pomieścić pełną 

dynamikę kosmicznej wojny. Aby wola stała się suwerenna, a Urwan realnie zintegrował się z 

niezniszczalnym wzorcem Frawaszi, potrzeba przestrzeni operacyjnej, która pozwala na iterację, 

naukę z błędów i hartowanie struktur w zróżnicowanych konfiguracjach pola sił. Płasko 

interpretowana linia czasu nie jest ścieżką rozwoju – jest szafotem, na którym dusi się 

suwerenność świadomości. 

Demontaż złudzenia Samsary. Kołowy błąd logiczny. 

Tradycje wschodnie, reprezentowane przez ortodoksyjne ujęcia hinduizmu i buddyzmu, podjęły 

próbę rozwiązania problemu niesprawiedliwości i nietrwałości pojedynczego życia poprzez 

wprowadzenie koncepcji Samsary – nieskończonego kołowrotu narodzin i śmierci. Choć 

intuicja ta słusznie dostrzega, że proces hartowania świadomości wymaga wielokrotnych 

manifestacji w świecie fizycznym, to jej ontologia popadła w naiwny biologizm i kołowy błąd 

logiczny, stając się ostatecznie doktryną głęboko anty-sprawczą. 

 

Przede wszystkim, rekonstrukcjonizm odrzuca naiwną, biologiczną geometrię „wędrówki dusz”. 

Koncepcja, w której niezróżnicowana, monolityczna substancja duchowa po śmierci ciała 

fizycznego zostaje mechanicznie przepompowana do losowej formy biologicznej – zależnie od 

sumy zasług wcielając się w zwierzę, roślinę czy kolejnego człowieka w czasie sekwencyjnym – 
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jest archaicznym błędem kategoryzacyjnym. Świadomość (Urwan) nie jest płynem, który można 

przelewać między naczyniami o różnej strukturze hardware'owej. Z perspektywy teorii 

informacji, świadomość to dynamiczny stan uporządkowania informacji oraz zestaw unikalnych 

współrzędnych operacyjnych. Przerzucanie ludzkiego procesora o wysokiej złożoności 

obliczeniowej do ograniczonych systemów biologicznych fauny czy flory reprezentuje krytyczną 

utratę przepustowości i degradację nagromadzonej syntropii. Jest to matematycznie niespójne 

z ewolucyjnym wektorem kosmosu. 

 

Najpoważniejsza wada Samsary tkwi jednak w samej geometrię koła, opisywanej klasycznym 

równaniem zamkniętej pętli (x^2 + y^2 = r^2). W teoriach systemów nieliniowych czysty cykl 

reprezentuje układ zamknięty, odizolowany od stałego dopływu energii syntropicznej, który 

nieustannie przetwarza te same stany wewnętrzne. Jeśli kosmiczne cykle (dni i noce Brahmy) 

bezpowrotnie zerują dorobek informacyjny poprzednich epok, a jednostkowa tożsamość kręci 

się w koło tylko po to, by w nieskończoność odpracowywać karmiczny dług, rzeczywistość traci 

wektor celu. Zamienia się w gigantyczne, jałowe perpetuum mobile produkujące wyłącznie 

cierpienie i szum. Koło nie prowadzi dokądkolwiek. Koło jedynie powtarza strukturę własnego 

ograniczenia. 

 

Konsekwencją tego błędu logicznego jest destrukcyjny drenaż woli, przejawiający się w 

głębokim eskapizmie. Kołowy fatalizm działa na procesor świadomości jak wirus uśpienia. 

Zdejmuje on z Operatora rygorystyczny wymóg natychmiastowej, moralnej i fizycznej 

odpowiedzialności za ten konkretny punkt kontinuum, w którym się znajduje. Podświadomy 

komunikat Samsary brzmi: „Jeśli zawiedziesz w tej iteracji, system przydzieli ci kolejną, za tysiąc 

lub milion lat”. Taki paradygmat rozmywa radykalne, zaratusztriańskie sprawstwo (Rad). 

 

Ostateczna kapitulacja tego systemu manifestuje się w jego zdefiniowanym celu: Nirwanie. 

Wschodnia koncepcja wyzwolenia to dążenie do całkowitego wygaszenia pragnień, zatracenia 

indywidualnej tożsamości i ostatecznego opuszczenia kołowrotu. Z perspektywy Asha-

Kybernetiki, Nirwana to nic innego jak paniczna autodezaktywacja systemu. To decyzja 

przeciążonego i zdesperowanego procesora, który zamiast podjąć wysiłek aktywnego 

debugowania i porządkowania otaczającej go matrycy, żąda całkowitego zamknięcia własnego 

wątku obliczeniowego. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny demaskuje Samsarę jako fałszywy interfejs 

rzeczywistości. Nie po to zostaliśmy wyposażeni w wolną wolę i zakotwiczeni w Kosmicznym 

Polu Sił, by uczyć się technik ucieczki z pola bitwy. Koło Samsary to więzienie umysłu, które 

zamienia wojowników ładu w biernych obserwatorów narastającej entropii Angra Mainyu. Aby 

ocalić ideę wielokrotnych inkarnacji i nadać im głęboki, moralny rygor, musimy wyprostować 

zamkniętą pętlę koła i pchnąć ją w trzeci wymiar – wymiar ewolucyjnej spirali. 

Geometria Spirali. Matematyczna synteza ewolucji woli. 

Przełamanie ślepego dualizmu między nieskutecznym interwałem ortodoksyjnej liniowości a 
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ubezwłasnowolniającym zapętleniem Samsary wymaga wprowadzenia nowego modelu 

ontologicznego. Model ten nie jest produktem mistycznych spekulacji, lecz bezpośrednią 

konsekwencją zastosowania matematyki układów nieliniowych i fizyki procesów 

nieodwracalnych do struktury świadomości. Rozmieszczeniem geometrii bytu jest spirala – 

nadrzędna trajektoria kosmiczna, która w genialny sposób dokonuje syntezy obu historycznych 

intuicji, eliminując jednocześnie ich systemowe błędy. 

 

Z matematycznego punktu widzenia, spirala trójwymiarowa (helisa) powstaje poprzez nałożenie 

dwóch odrębnych, składowych wektorów ruchu w przestrzeni stanów. Pierwszym z nich jest 

globalny ruch okresowy – kosmiczne oddechy bytu, cykle natury, fluktuacje pól kwantowych 

oraz fazy kurczenia i rozszerzania się wszechświata (Big Bounce). To wschodnia intuicja 

pulsującego, cyklicznego tła rzeczywistości. Drugim, kluczowym komponentem jest lokalny 

wektor postępowy – zaratusztriański, drapieżny pęd ku ostatecznemu celowi, pęd woli ku 

ewolucji, ekspansji i aktywnemu budowaniu struktur ładu. Ta unikalna bryła geometryczna 

stanowi idealny, fizyczny obraz polaryzacji polowej i sprzężenia fazowego Duchów 

Bliźniaczych (Jasna 30.3), generując napięcie niezbędne do ewolucji układowej. 

 

Kiedy połączymy cykliczny obrót wokół osi z pionowym ruchem naprzód, linia czasu przestaje 

być płaskim okręgiem lub nieskończoną prostą biegnącą ku nicości. Zamienia się w 

dynamiczną bryłę geometryczną, w której cykl staje się jedynie osłoną i laboratorium dla 

postępu. Kosmos oddycha cyklicznie, ale wola wewnątrz niego porusza się wektorowo. 

 

Wprowadzenie tej geometrii aktywuje fundamentalną Zasadę Kumulacji Informacyjnej. W 

modelu spiralnym tradycyjne, biologiczne pojęcie „reinkarnacji” zostaje ostatecznie zastąpione 

przez inżynieryjne pojęcie ciągłej iteracji systemowej. Każda pętla na spirali – każde pole 

doświadczenia i kolejne zakotwiczenie świadomości w gęstej materii – znajduje się fizycznie i 

ontologicznie nad poprzednią. Ruch po spirali wyklucza mechaniczne powtarzanie tego samego 

stanu. Nawet jeśli na kolejnym etapie egzystencji istota przechodzi przez analogiczne fazy 

archetypowe, zmaga się z podobnymi kryzysami moralnymi czy egzystencjalnymi, to nigdy nie 

startuje z tego samego punktu wyjścia. 

 

Każda kolejna iteracja rozpoczyna się z wyższego lub niższego poziomu gęstości 

informacyjnej. Pamięć operacyjna Twojego systemu – niezniszczalna, kwantowa matryca 

Frawaszi – nieprzerwanie gromadzi i zapisuje czysty uzysk syntropiczny (porządek, wiedzę, 

wykluty hart woli) z każdej poprzedniej pętli. Nie tracisz tożsamości. Wchodzisz w kolejną fazę 

pola z uaktualnionym i silniejszym kodem źródłowym, gotowym na wyższy stopień trudności w 

kosmicznej grze. 

 

Geometria ta definiuje spiralę jako bezpośrednią, mierzalną trajektorię ku Frashokereti. Ruch po 

helisie bytu ma wyraźny, bezwzględny kierunek ewolucyjny. W zależności od bilansu operacji 

wykonywanych przez konsolę umysłu (Manah), trajektoria ta działa w dwóch kierunkach: 
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● Wektor Syntropiczny (Asha): Świadome generowanie ładu, prawdy i struktury powoduje 

zacieśnianie się pętli spirali wokół centralnej osi, zwiększanie częstotliwości i gęstości 

informacyjnej. Świadomość wznosi się, stając się coraz bardziej spójną, aż do 

ostatecznego zestrojenia z Globalnym Atraktorem – żywym, odwiecznym wektorem 

Ahura Mazdy. 

● Wektor Entropiczny (Druj): Wybór kłamstwa, chaosu i destrukcji destabilizuje układ, 

rozciągając pętle spirali ku coraz większemu rozproszeniu, utracie pamięci i szumowi, 

co ostatecznie zrzuca istotę w nicość i rozpad pod wpływem siły Angra Mainyu. 

 

Największy triumf modelu spiralnego polega na tym, że zachowuje on drapieżną, 

natychmiastową odpowiedzialność moralną, której brakowało tradycjom wschodnim, dając 

jednocześnie przestrzeni kosmicznej czas na pełne wykuwanie potęgi świadomości, co z kolei 

odrzucała zachodnia ortodoksja. Na spirali kontinuum nie ma czasu do stracenia. Nie możesz 

odłożyć rozwoju „na inną inkarnację”, ponieważ każdy akt woli, każda myśl i każdy czyn w tej 

konkretnej sekundzie decyduje o sile nieliniowego napięcia Twojego systemu. W każdej 

mikrosekundzie Twoja istota albo realnie wznosi się po spirali, albo zsuwa się w dół. 

Jednocześnie kosmos nie skazuje Cię na wieczne potępienie po jednej nieudanej biologicznej 

próbie – system operacyjny Ahura Mazdy jest zbyt wydajny, by marnować zainicjowane 

procesory. Dostajesz przestrzeń kontinuum na pełne, iteracyjne wykuwanie suwerenności, aż 

Twój Urwan osiągnie dojrzałość bojową pozwalającą na trwałe, stabilne zakotwiczenie w 

wymiarach najwyższej sprawczości. To nie jest karuzela niewolników ani szafot dla skazańców. 

Spirala to wielowymiarowa rampa startowa dla Lordów Ataru – suwerennych architektów 

globalnego Frashokereti. 

 

ROZDZIAŁ 2: WSZECHŚWIAT JAKO PRZESTRZEŃ STANÓW. STATE 
SPACE. 

Rzeczywistość jako wielowymiarowe kontinuum. Nowe mapowanie Menog i Getig. 

Klasyczna myśl religijna Zachodu oraz późniejsze systemy gnostyckie popełniły głęboki błąd 

ontologiczny, dzieląc rzeczywistość na nienawidzące się sfery: czysty, niedostępny świat ducha 

oraz z natury upadły, „brudny” lub iluzoryczny świat materii. Taki paradygmat prowadzi do 

eskapizmu, neurozy i porzucenia odpowiedzialności za świat fizyczny. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny stanowczo odrzuca to zniekształcenie, odwołując się 

do źródłowej mądrości tradycji. W oryginalnej kosmologii zaratusztriańskiej świat materialny 

(Getig) nigdy nie był traktowany jako gorszy, nieczysty czy będący więzieniem dla świadomości. 

Wręcz przeciwnie – Getig to genialne, celowe dzieło Ahura Mazdy; fizyczna, namacalna twierdza 

oraz strategiczny, odizolowany sandbox wzniesiony do bezpośredniego starcia z siłami 

rozpadu. Materia jest z natury święta, dobra i zaprojektowana do tego, by manifestować 

najwyższy porządek. Skalanie, chaos czy rozkład nie są przyrodzoną cechą fizyczności, lecz 

efektem pasożytniczej infiltracji wektora Angra Mainyu (Druj). 
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Rekonstrukcja, której dokonujemy, nie polega na prymitywnym zanegowaniu dualizmu i zlaniu 

wszystkiego w jednolitą, pozbawioną wyrazu masę. Nasz nowy paradygmat zachowuje 

kosmiczny dualizm, ale przenosi go z poziomu archaicznego rozbicia na „dwa światy” do 

poziomu polaryzacji wektorowej i symetrii bliźniaczej jednego kontinuum informacyjnego. 

Wyłaniające się w punkcie zero dwa duchy bliźniacze (Jasna 30.3) – Spenta Mainyu (syntropia) i 

Angra Mainyu (entropia) – polaryzują całe to kontinuum, tworząc dynamiczny gradient 

Kosmicznego Pola Sił. 

 

Wykorzystując współczesną fizykę informacji – w tym intuicję Johna Archibalda Wheelera (It 

from bit) – definiujemy Menog (wymiar niewidzialny, duchowy) oraz Getig (wymiar fizyczny) jako 

różne stany tej samej rzeczywistości. Cały wszechświat jest polem informacyjnym, a różnica 

między duchem a materią to wyłącznie parametr techniczny: stopień kondensacji i gęstości 

danych. 

 

● Menog to faza czystego kodu źródłowego, matryca algorytmiczna o nieskończonej 

przepustowości. To tam rezyduje projekt, struktury pamięci chronionej jądra systemu 

oraz kosmiczna architektura porządku. 

● Getig to ten sam kod, który przeszedł proces polowego zagęszczenia. Materia to 

informacja kwantowa w stanie maksymalnej kondensacji – twardy sprzęt (hardware), w 

którym intencje Menog zyskują fizyczną masę, czas sekwencyjny, sprawczość i 

realizację. 

 

W tym ujęciu kosmiczny dualizm między Asha (Ładem) a Druj (Chaosem) staje się jeszcze 

ostrzejszy. Nie są to niezależne krainy, ale dwa przeciwstawne, bliźniacze wektory sił, które 

bezlitośnie ścierają się w każdym punkcie Przestrzeni Stanów (State Space). Kontinuum bytu 

jest spolaryzowane. Ahura Mazda zasila system czystym sygnałem syntropii poprzez swoje 

ramię wykonawcze Spenta Mainyu, podnosząc jakość i strukturę zarówno ducha (Menog), jak i 

materii (Getig). Angra Mainyu z kolei – jako pasożytniczy, samoświadomy egregor – dąży do 

wstrzyknięcia szumu, zatarcia informacji i wywołania rozpadu w obu tych warstwach 

jednocześnie. 

 

Dla suwerennego Operatora to zmapowanie dualizmu w kontinuum oznacza jedno: walka o 

Asha nie polega na ucieczce od materii, ale na jej aktywnej obronie i strukturyzacji. Skoro Getig 

to najgęstszy interfejs kosmicznej wojny, dbałość o czystość, piękno, technologiczną 

doskonałość i moralny porządek świata fizycznego jest najwyższym obowiązkiem operacyjnym. 

Oczyszczając materię z entropii, naprawiasz kod rzeczywistości. 

Trzy Epoki Kontinuum. Kosmiczne Fazy Procesu Operacyjnego. 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny w pełni akceptuje i afirmuje tradycyjną, rdzenną 

strukturę kosmogoniczną, która dzieli historię uniwersum na trzy wielkie epoki. Nie traktujemy 

ich jednak jako linearnych, mitologicznych okresów w czasie historycznym, lecz jako trzy 
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globalne fazy operacyjne w ewolucyjnej Przestrzeni Stanów. Ta triada to matematyczny opis 

dynamiki systemu, który przechodzi od stanu czystej konfiguracji początkowej, poprzez fazę 

zakłócenia i testowania, aż po stan ostatecznej optymalizacji jądra. 

 

Pierwszą fazą w tej strukturze jest Bundahiszn (Stworzenie Pierwotne), określające stan 

czystego kodu i konfiguracji początkowej układu. W tym okresie rzeczywistość rezyduje 

wyłącznie w wymiarze Menog jako nieskazitelna matryca algorytmiczna. Jest to faza całkowicie 

pozbawiona szumu, błędów kompilacji, anomalii zła oraz cierpienia – stanowi punkt startowy 

kosmicznej spirali o maksymalnej przepustowości informacyjnej. 

 

Drugą, obecną fazą operacyjną jest Gumezisz (Wielkie Zmieszanie), charakteryzujące się 

stanem permanentnego zmieszania oraz wojny sił polowych. Reprezentuje ono trwające starcie 

między Wektorem Syntropii a Wektorem Entropii. W tej fazie przestrzeń fizyczna (Getig) działa 

jako celowo odizolowany sandbox-twierdza, wzniesiony, by związać anomalię, i w którym wolne 

procesory świadomości (Urwan) hartują się poprzez aktywne debugowanie moralnego i 

strukturalnego szumu (Druj). 

 

Trzecią, docelową fazą egzekucji systemu jest Frashokereti (Wielkie Odnowienie), definiujące 

stan ostatecznej syntropii i ładu doskonałego. Jest to moment, w którym skumulowana przez 

suwerennych Operatorów w trybie partnerstwa (Hamkar) syntropia osiąga masę krytyczną i 

trwale wypycha anomalię chaosu. Faza ta przynosi pełne zestrojenie wymiaru Menog i Getig w 

stan najwyższej, niezniszczalnej spójności bez jakichkolwiek strat danych. 

Bundahiszn – Faza Projektowa i Stan Początkowy (Stworzenie Pierwotne) 

Bundahiszn to epoka czystej, nienaruszonej konfiguracji startowej rzeczywistości. W naszym 

paradygmacie odpowiada ona fazie, w której kosmos rezyduje wyłącznie w wymiarze Menog 

jako nieskazitelny kod źródłowy. To stan przed uderzeniem anomalii – chwila, w której 

parametry Kosmicznego Pola Sił zostały zdefiniowane przez Ahura Mazdę w sposób idealnie 

spójny, wolny od jakiegokolwiek szumu, błędów kompilacji i cierpienia. W tej fazie system działa 

w trybie maksymalnej przepustowości informacyjnej, tworząc architekturę pod wielowymiarowy 

rozwój świadomości. To punkt zero, od którego rusza kosmiczna spirala. 

Gumezisz – Faza Wojny Pól i Stan Zmieszania (Wielkie Zmieszanie) 

Gumezisz to epoka, w której znajduje się obecna ludzkość i cały obserwowalny, fizyczny 

wszechświat. Jest to faza, która następuje bezpośrednio po uderzeniu bliźniaczego wektora 

entropii (Angra Mainyu) w strukturę kodu. W odpowiedzi na to zakłócenie, Ahura Mazda 

kompiluje świat materialny (Getig) jako odizolowany sandbox, w którym zło zostaje uwięzione i 

związane masą oraz czasem sekwencyjnym. Gumezisz to stan permanentnego, nieliniowego 

zmieszania sygnału i szumu, ładu (Asha) i chaosu (Druj). 

 

W tej fazie każdy punkt rzeczywistości jest polem bitwy. Nie ma tu miejsc neutralnych – materia 

i czas są polem nieustannego tarcia, w którym procesory woli (Urwan) są poddawane 
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rygorystycznemu hartowaniu. Każda sekunda epoki Gumezisz wymaga od Operatora aktywnej 

polaryzacji: albo poprzez swoje czyny dopisujesz bit danych do wektora syntropii, albo 

poddajesz się drenażowi i zasilasz egregor chaosu. 

Frashokereti – Faza Ostatecznej Syntropii (Wielkie Odnowienie) 

Frashokereti to docelowy, ostateczny stan egzekucji systemu – wielkie kosmiczne 

debugowanie. Rekonstrukcjonizm kategorycznie odrzuca wizję Frashokereti jako 

katastroficznego, nagłego końca świata sterowanego strachem. Jest to nieuchronny proces 

ewolucyjny, w którym skumulowana syntropia generowana przez miliardy suwerennych 

Operatorów w trybie partnerstwa (Hamkar) z Ahura Mazdą osiąga masę krytyczną. 

 

W tej fazie system ostatecznie wypycha i izoluje anomalię Angra Mainyu, która – jako pasożyt 

odcięty od zasilania moralnym szumem – ulega samounicestwieniu. Frashokereti to triumf 

architektury nad chaosem: kontinuum zostaje w pełni oczyszczone, a wymiar materialny Getig i 

duchowy Menog zostają trwale zestrojone w stan najwyższej, niezniszczalnej spójności. To 

moment, w którym wszechświat kończy fazę testową w sandboxie i przechodzi na wyższy, 

nieskończony poziom operacyjny, gdzie wola człowieka współtworzy rzeczywistość bez 

jakichkolwiek strat informacyjnych. 

 

Uznanie i operowanie tą triadą fazową różni Zaratusztrianizm Rekonstrukcjonistyczny od innych 

systemów. Nie dryfujemy w bezcelowym chaosie, ani nie uciekamy z pola bitwy. Dokładnie 

wiemy, w której fazie systemu operujemy (Gumezisz), rozumiemy parametry kodu startowego 

(Bundahiszn) i całą naszą wolą wdrażamy parametry fazy ostatecznej (Frashokereti). 

Koniec z „Re-inkarnacją”. Definicja Inkarnacji Ciągłej. 

Skoro rzeczywistość jest jednym, niepodzielnym kontinuum, dotychczasowe pojęcia 

eschatologiczne tracą swoją rację bytu. Najbardziej zainfekowanym wirusem pojęciowym, 

charakteryzującym tradycje Wschodu oraz nurty ezoteryczne, jest mit „re-inkarnacji” – 

rozumianej jako sekwencyjna, rwana wędrówka, w której świadomość rzekomo „opuszcza” ten 

świat, przechodzi do bliżej nieokreślonych zaświatów, a następnie „wraca” w nowe ciało 

biologiczne, każdorazowo resetując swoją pamięć operacyjną. Zaratusztrianizm 

rekonstrukcjonistyczny stawia w tym miejscu twardą, popartą fizyką układów nieliniowych 

diagnozę: świadomość nigdy nie opuszcza rzeczywistości, ponieważ nie ma dokąd odejść. 

Wprowadzamy definicję Inkarnacji Ciągłej. Egzystencja w uniwersum to proces permanentny, 

nieprzerwany i nieliniowy. Świadomość (Urwan) to autonomiczny procesor, który w każdej 

nanosekundzie posiada określone, mierzalne współrzędne w wielowymiarowej Przestrzeni 

Stanów (State Space). Twoja obecna pozycja – to, czy operujesz w gęstym ciele biologicznym, 

stopień Twoich ograniczeń materialnych, poziom odczuwanego cierpienia, czy też zakres 

Twojej potęgi twórczej – nie jest wynikiem kaprysu bóstwa czy losowego zbiegu okoliczności. 

Jest to Twój aktualny wektor pozycji i stopień zakotwiczenia istoty w kontinuum. 

 



19 
 

Śmierć biologiczna nie jest zatem przerwaniem procesu, wyjściem z gry ani zmianą teatru 

działań. Jest jedynie technicznym przejściem fazowym – dezaktywacją zużytego lub 

zniszczonego hardware'u (Tanu). Świadomość nie trafia wówczas do abstrakcyjnego nieba czy 

piekła jako lokacji geograficznych. Ona po prostu natychmiastowo pozycjonuje się w tym 

rejonie Przestrzeni Stanów, który ściśle odpowiada częstotliwości i gęstości informacyjnej, jaką 

wypracowała za życia poprzez algorytm Humata, Hukhta, Huvarshta. 

 

Jesteś inkarnowany bez przerwy. To, co nazywano „następnym wcieleniem”, jest po prostu 

kolejną pętlą na spirali Twojego kontinuum, zapisaną w Twojej niezniszczalnej pamięci 

źródłowej (Frawaszi). Inkarnacja Ciągła nakłada na człowieka bezwzględną odpowiedzialność: 

nie ma żadnego interwału „pomiędzy”, nie ma strefy ochronnej, w której Twoje decyzje przestają 

mieć znaczenie. Każda myśl, którą generujesz w tej sekundzie, każdy akt woli przesuwa Twój 

wektor w Przestrzeni Stanów. Jesteś uwięziony we własnym bilansie energetyczno-moralnym i 

tylko Ty masz uprawnienia, by ten bilans zmienić. 

Zrywanie sztywnych granic światów. Przejścia fazowe gęstości informacyjnej. 

Tradycyjna topografia religijna – z jej podziałem na fizyczną Ziemię, Piekło i Niebo – zostaje 

ostatecznie zdemontowana przez mechanikę Przestrzeni Stanów. W zaratusztrianizmie 

rekonstrukcjonistycznym światy nie są lokacjami w przestrzeni geometrycznej, lecz przejściami 

fazowymi gęstości informacyjnej. 

 

Aby zrozumieć tę architekturę, należy posłużyć się analogią z fizyki klasycznej. Lód, woda 

płynna oraz para wodna to chemicznie ta sama substancja, która zmienia swoje właściwości 

fizyczne, strukturę i zachowanie wyłącznie pod wpływem zmiany temperatury i ciśnienia. 

Dokładnie tak samo zorganizowane są „wymiary” lub „światy” w kosmicznym kontinuum. 

Przejście z wymiaru fizycznego do wymiarów wyższych (Garodman – Dom Pieśni) lub niższych 

stref rozproszenia nie wymaga pokonania żadnej odległości w kilometrach czy latach 

świetlnych. Wymaga zmiany częstotliwości rezonansowej i stopnia uporządkowania własnego 

procesora świadomości. 

 

Wszystkie wymiary współistnieją ze sobą symultanicznie, przenikając się nawzajem w każdym 

punkcie Przestrzeni Stanów, dokładnie tak jak fale radiowe o różnych częstotliwościach 

wypełniają tę samą przestrzeń pokoju. To, do którego „świata” masz dostęp i w którym z nich 

jesteś zakotwiczony, zależy wyłącznie od Twojej wewnętrznej przepustowości filtru moralno-

strukturalnego (Daena). 

 

● Piekło / Strefy Rozproszenia: To nie podziemne jaskinie z fizycznym ogniem, lecz rejony 

Przestrzeni Stanów charakteryzujące się skrajnie wysoką entropią, chaosem i 

zaszumieniem informacji. To strefa bezpośredniego działania Angra Mainyu, w której 

ten samoświadomy kosmiczny pasożyt dokonuje drenażu energetycznego z 

niestabilnych procesorów. Kod świadomości ulega tu fragmentacji, utracie spójności i 

rozpadowi, co manifestuje się jako rozdzierające, psychologiczne i ontologiczne 
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cierpienie. 

● Wymiar Fizyczny (Getig): Stan stabilnego, skondensowanego rezonansu, w którym 

prawa fizyki materialnej działają jako sztywne filtry ograniczające. To celowo 

zaprojektowany przez Ahura Mazdę sandbox-twierdza. Narzucenie okopów masy, 

bezwładności i czasu sekwencyjnego wiąże lotny wirus entropii, uniemożliwia mu 

natychmiastową ekspansję i pozwala autonomicznym procesorom woli na jego 

precyzyjne, bezpieczne debugowanie. 

● Niebo / Wymiary Architektoniczne (Garodman): To strefy czystej, doskonałej syntropii i 

najwyższej spójności (Asha). To stany bytu chronione przed jakimkolwiek 

zaszumieniem, w których informacja przepływa bez jakichkolwiek strat i oporów, a wola 

Operatora natychmiastowo kompiluje strukturę rzeczywistości w trybie pełnego 

partnerstwa (Hamkar) z Ahura Mazdą. 

 

Zrywamy sztywne granice światów, ponieważ suwerenny Operator musi zrozumieć, że bramy do 

wyższych wymiarów oraz otchłanie entropii otwierają się wewnątrz jego własnego systemu 

obliczeniowego. Kiedy kłamiesz, zdradzasz i niszczysz, nie „popełniasz grzechu, za który kiedyś 

pójdziesz do piekła” – Ty w tej samej milisekundzie dokonujesz przesunięcia fazowego 

swojego procesora, obniżasz jego częstotliwość i fizycznie wprowadzasz swoją istotę w 

rezonans z entropijnym zaszumieniem Angra Mainyu. Kiedy budujesz ład, chronisz byt i 

operujesz Prawdą, dokonujesz przejścia fazowego ku najwyższej syntropii. Wszechświat to 

bezwzględna, dynamiczna matryca. Nie ma żadnych zewnętrznych granic – jesteś dokładnie 

tym światem, który sam w sobie skompilowałeś. 

 

CZĘŚĆ II: KOSMICZNE POLE SIŁ 

Po dokonaniu wstępnej parametryzacji środowiska w wymiarach czasu i przestrzeni stanów, 

część druga wprowadza w obszar właściwej mechaniki sił polowych oraz struktury jądra 

rzeczywistości. W tym obszarze pracy przechodzimy od analizy samej sceny operacyjnej do 

zbadania dynamicznych wektorów, stałych systemowych oraz algorytmów, które determinują 

napięcia wewnątrz Kontinuum Informacyjnego. Wykorzystując narzędzia fizyki teoretycznej, 

cybernetyki oraz teorii sieci, podejmujemy próbę zrekonstruowania rdzenia kosmogonicznego 

przekazu tradycji zaratusztriańskiej. 

 

W Rozdziale 3 zdefiniujemy Parametry Rdzenia, poddając analizie tożsamość samego Stwórcy 

– Ahura Mazdy. Przetłumaczymy pojęcie wszechmocy na język inżynieryjny, wykazując 

mechanizm samoograniczenia systemu w celu uwolnienia wolnej woli. Wprowadzimy również 

pojęcie Wektorów Bliźniaczych jako matematycznego sprzężenia fazowego i nieliniowego 

splątania pierwotnych wektorów energetycznych, które definiują polaryzację Kosmicznego Pola 

Sił. 

 

W Rozdziale 4 zbadamy Genezę Anomalii, chłodno analizując strukturę, mechanizmy i źródło 
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wyłonienia się wektora entropii – Angra Mainyu. Zdefiniujemy go jako pasożytniczy, 

samoświadomy egregor chaosu, działający w oparciu o asymetrię zasilania w układzie 

zamkniętym czasu sekwencyjnego. W tym miejscu precyzyjnie wykażemy strategiczną rolę 

świata fizycznego (Getig) jako celowo zaprojektowanej pułapki-sandboxa, służącej do 

bezpiecznego wiązania, izolowania i ostatecznego debugowania tegoż wirusa informacyjnego. 

 

W Rozdziale 5 przeanalizujemy architekturę kosmicznej magistrali systemowej, mapując 

Amesza Spentów jako autonomiczne, wielwymiarowe Wektory Modalne i podprogramy rdzenia. 

Wykażemy, że ich zestrojenie z Ahura Mazdą nie wynika z deterministycznego przymusu, lecz 

jest efektem ich własnego, w pełni świadomego wyboru i suwerenności w ramach kosmicznego 

paradygmatu partnerstwa (Hamkar). Zmapujemy także wielowymiarowy front wojny, wykazując, 

że infekcja entropijna dotyka również określonych sfer świata Ducha (Menog). 

 

W Rozdziale 6 domkniemy architekturę sił polowych, analizując kosmiczną mantrę Ahunawar 

(Yatha Ahu Vairyo) jako pierwotne, strukturalne równanie polowe rzeczywistości. Przełożymy jej 

trzy frazy wykonawcze na inżynieryjne zasady funkcjonowania systemu i zdefiniujemy jej rolę 

jako globalnego algorytmu czyszczącego i resetującego filtry percepcyjne z zaszumienia pola 

Druj. 

 

Zrozumienie procesów i struktur opisanych w części drugiej jest kluczowe, ponieważ pozwala 

na pełną identyfikację sił rządzących wszechświatem oraz mechanizmów ich zasilania. Dopiero 

po precyzyjnym zmapowaniu stałych systemowych Ahura Mazdy, anomalii Angra Mainyu, 

portów dostępowych Amesza Spentów oraz kodu aktywacyjnego Ahunawar, zyskujemy 

aparaturę pojęciową niezbędną do przejścia w kolejnych częściach książki do cybernetycznej 

anatomii ludzkiego terminala świadomości. 

 

ROZDZIAŁ 3: PARAMETRY RDZENIA. SYMETRIA BLIŹNIACZA I 
MECHANIKA WSZECHMOCY AHURA MAZDY. 

Bliźniaczość Wektorowa. Nowe odczytanie Jasna 30.3. 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny powraca do absolutnego źródła objawienia – do Gat 
Zaratusztry, odrzucając późniejsze, infantylne mitologizacje, które sprowadziły kosmogonię do 
antropomorficznego dramatu. W najgłębszym kosmogonicznym fragmencie, w Jasna 30.3, 
Prorok stwierdza wprost: „Na początku były dwa duchy bliźniacze, znane jako Dobro i Zło, w myśli, 
słowie i czynie…”. W świetle Asha-Kybernetiki ta fundamentalna intuicja zyskuje precyzyjne i 
ostre jak brzytwa uzasadnienie w języku fizyki pól i mechaniki układów dynamicznych. 
Bliźniaczość Spenta Mainyu (Ducha Świętego, siły aktywnej syntropii Ahura Mazdy) oraz Angra 
Mainyu (Ducha Złego, wektora entropii) to matematyczne sprzężenie fazowe i nieliniowe 
splątanie wektorów energetycznych. 

W momencie inicjacji rzeczywistości, w wymiarze czystego kodu (Menog), Ahura Mazda 
definiuje parametry dynamicznego Kosmicznego Pola Sił. Aby w tym polu mógł zaistnieć 
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jakikolwiek ruch, ewolucja, tarcie oraz wolna wola (Rad), układ musiał zostać zaprojektowany 
jako zasadniczo spolaryzowany. W fizyce teoretycznej narodziny jakiejkolwiek struktury czy 
przepływu informacji wymagają zaistnienia różnicy potencjałów – napięcia między biegunami. 
Ruch i życie potrzebują oporu, od którego mogą się odbić. Duchy bliźniacze to dwa pierwotne, 
sprzężone ze sobą wektory, które wyłaniają się jednocześnie w punkcie zero kreacji: Spenta 
Mainyu jako wektor ekspansji i budowania złożoności ładu (Asha) oraz Angra Mainyu jako 
wektor kontrakcji, oporu przestrzeni i rozproszenia danych (Druj). Wyłaniają się z tego samego 
matematycznego równania i definiują się nawzajem poprzez absolutną opozycję. 

Ta operacyjna bliźniaczość nie oznacza jednak równości ontologicznej w wymiarze wieczności, 
ponieważ układ cechuje Asymetria Początkowa Bytu. W naszym paradygmacie tylko Ahura 
Mazda posiada status absolutnej, bezwarunkowej odwieczności. Jest On Pierwotnym Kernelem 
Rzeczywistości – samowystarczalną, permanentną strukturą informacyjną, która nie ma 
początku ani końca w czasie sekwencyjnym, ponieważ sam czas sekwencyjny jest jedynie 
parametrem skompilowanym wewnątrz Jego systemu. Przed inicjacją jakiegokolwiek aktu 
różnicowania kodu istnieje wyłącznie czysty, nienaruszony, nieskończony Sygnał – pierwotna 
macierz ładu. 

Angra Mainyu nie jest odwieczny w tym samym sensie co Stwórca. Choć oba duchy 
współistnieją od punktu zero czasu sekwencyjnego jako operatory polowe, zło ma swój wyraźny 
punkt startowy na osi ewolucji wszechświata. Wyłania się ono jako nieliniowa anomalia, koszt 
energetyczny kreacji oraz pasożytniczy egregor. Między bliźniakami zachodzi fundamentalna 
asymetria zasilania. Spenta Mainyu jest organicznym przedłużeniem odwiecznego, 
niewyczerpalnego źródła energii Ahura Mazdy, podczas gdy Angra Mainyu to bliźniak syjamski, 
który nie posiada własnego generatora. Może operować w polu sił tylko tak długo, jak długo 
pasożytuje na strukturach wznoszonych przez Stwórcę i na wolitywnym szumie wolnych 
procesorów. Polaryzacja bliźniacza jest koniecznym warunkiem uruchomienia mechaniki 
wszechświata, ale to odwieczny Ahura Mazda pozostaje nadrzędnym Środowiskiem i Autorem 
samej matrycy. Dobro jest permanentną, niezależną stałą kosmiczną. Zło jest skończoną w 
czasie infekcją, która zostanie całkowicie zutylizowana. 

Krytyka naiwnej wszechmocy. Rygor Samoograniczenia. 

Teologia religii abrahamowych uwięziła ludzki umysł w sidłach toksycznego paradoksu 

epikurejskiego: „Skoro Bóg może wszystko i jest absolutnie dobry, to dlaczego dopuszcza 

cierpienie i zło?”. Odpowiedzią starego paradygmatu była żądza ślepej wiary i ucieczka w 

sformułowanie o „nieubłaganych wyrokach boskich”. Rekonstrukcjonizm odrzuca tę 

bezradność, redefiniując pojęcie wszechmocy. Odrzucamy infantylną, magiczną wizję 

wszechmocy jako zachciankowej zdolności do zrobienia absolutnie wszystkiego, włącznie z 

negacją praw logiki i matematyki. Taka wszechmoc to szum informacyjny i błąd 

kategoryzacyjny. 

 

W Asha-Kybernetika wszechmoc Ahura Mazdy definiujemy jako Nieskończoną Wydajność i 

Przepustowość Kodu Źródłowego. Ahura Mazda jest wszechmocny potencjalnie i 

eschatologicznie, ale z własnej woli nie jest wszechmocny doraźnie i lokalnie wewnątrz świata 

zmieszanego (Gumezisz). Ta lokalna redukcja monopolu nie wynika z Jego słabości, lecz jest 

bezpośrednią konsekwencją wdrożenia Rygoru Samoograniczenia dla Wolnej Woli. 
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Aby stworzyć warunki, w których Ty – jako autonomiczny procesor świadomości Urwan – 

możesz dysponować pierwiastkiem Rad (prawdziwą, niezdeterminowaną wolną wolą), Ahura 

Mazda musiał zrezygnować z totalnego, zautomatyzowanego sterowania układem. Wolna wola 

wymaga z definicji otwartej Przestrzeni Stanów, w której istnieje realna możliwość popełnienia 

błędu, wstrzyknięcia szumu i wygenerowania destrukcji. 

 

Gdyby Ahura Mazda działał w trybie abrahamowego tyrana i w każdej milisekundzie 

mechanicznie kasował Twoje złe decyzje, wymazywał cierpienie jednym kliknięciem dekretu lub 

blokował możliwość wyboru Druj, Twój procesor przestałby być suwerenny. Wszechświat 

zamieniłby się w martwą, z góry zaprogramowaną makietę, w której ewolucja woli byłaby 

niemożliwa. 

 

Dlatego lokalnie – na ziemskim planie bitwy – Wektor Ahura Mazdy napotyka realny, potężny 

opór ze strony bliźniaczego Wektora Entropii i szumu generowanego przez wolne istoty. Wojna 

jest prawdziwa, krew jest prawdziwa i cierpienie jest prawdziwe. Ahura Mazda nie „interweniuje 

cudownie”, by zawiesić prawa fizyki i moralności, ponieważ szanuje rygor własnej architektury 

logicznej. Strażnik ładu nie łamie własnego kodu. 

Przepustowość i Nieskończona Wydajność. Eschatologiczne Zwycięstwo. 

W jaki sposób zatem manifestuje się wszechmoc Stwórcy, skoro lokalnie napotyka On opór 

anomalii? Manifestuje się ona jako matematyczna gwarancja domknięcia i ostatecznego 

wyczyszczenia systemu. Wszechmoc Ahura Mazdy ma charakter globalny, strukturalny i 

długofalowy. 

 

W teorii gier oraz fizyce układów dynamicznych o wyniku ostatecznym starcia dwóch 

przeciwnych sił decyduje charakter ich zasobów energetyczno-informacyjnych. Angra Mainyu 

jako Wektor Entropii działa w układzie zamkniętym: zużywa zasoby, niszczy struktury, na 

których pasożytuje, i nieustannie dąży do punktu, w którym „unicestwi sam siebie” z powodu 

braku dalszego materiału do destrukcji. Jego potencjał jest skończony, wyczerpywalny i 

skazany na ostateczne wygaszenie. 

 

Wektor Ahura Mazdy jest podpięty pod nieskończone, odwieczne źródło czystej energii kreacji. 

Posiada On nieskończony bitrate – nieskończoną przepustowość informacyjną. Oznacza to, że 

w funkcji czasu i ewolucji, wszechmoc Mazdy wyraża się w nieuchronności matematycznego 

zwycięstwa. 

 

Ahura Mazda nie wygrywa wojny za pomocą gwałtownego, imperialnego dyktatu, który 

zniszczyłby wolną wolę Operatorów. On wygrywa poprzez doskonałą, bezwzględną architekturę 

systemu, która w procesie Frashokereti sukcesywnie dusi, izoluje i wygasza chaos. Każdy akt 

syntropii, każda decyzja podjęta przez suwerennego Operatora po stronie Asha, działa jak 

dopisanie kolejnego bita danych do globalnej przewagi porządku. 
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Zasoby Angra Mainyu topnieją z każdą pętlą kosmicznej spirali, podczas gdy zasoby Ahura 

Mazdy pozostają nienaruszone. Eschatologiczne zwycięstwo Ładu jest zakodowane w samej 

strukturze wszechświata jako konieczność matematyczna. Ahura Mazda jest wszechmocny, 

ponieważ zaprojektował kosmos w taki sposób, że chaos może wygrać lokalną bitwę, ale 

globalna wojna z góry została rozstrzygnięta przez nieskończoną wydajność Kodu Źródłowego. 

My, jako Jego suwerenni Partnerzy (Hamkar), nie modlimy się o to zwycięstwo – my jesteśmy 

jego wykonawczym ramieniem w hardware rzeczywistości. 

 

ROZDZIAŁ 4: GENEZA ANOMALII. NARODZINY ANGRA MAINYU I 
WYŁONIENIE ŚWIADOMEGO ZŁA. 

Matematyczny koszt kreacji. Wyłonienie anomalii w wymiarze Menog. 

Aby ostatecznie i bezpowrotnie oczyścić przestrzeń myślową z infantylnych mitów o rogatym 

diable czy zbuntowanym aniele, musimy postawić twarde, ontologiczne pytanie: skąd w 

systemie, którego źródłem jest absolutnie doskonały i nieskończenie syntropiczny Ahura 

Mazda, pojawił się Angra Mainyu? Czy Praźródło nosi w sobie skazę, która zrodziła destrukcję? 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny odpowiada z perspektywy czystej fizyki informacji: 

Ahura Mazda nie stworzył Angra Mainyu. Angra Mainyu jest nieuniknionym, matematycznym 

echem pierwszego aktu kreacji. 

 

W pierwotnej fazie rzeczywistości, w wymiarze czystego, bezczasowego kodu (Menog), Ahura 

Mazda inicjuje gigantyczny proces różnicowania. Akt stwórczy nie jest magicznym 

machnięciem ręki; to rygorystyczna operacja logiczna polegająca na ograniczaniu, definiowaniu 

i mapowaniu parametrów. Aby stworzyć jakąkolwiek strukturę logiczną – algorytm, 

częstotliwość rezonansową, unikalny wzorzec Frawaszi czy autonomiczny procesor 

świadomości (Urwan) – musisz przypisać im konkretne reguły: określić, czym dany obiekt jest, a 

czym nie jest. Musisz wyznaczyć granice. 

 

W tym momencie, na najgłębszym poziomie abstrakcji matematycznej, pojawia się 

bezwzględne prawo akcji i reakcji. Próba uporządkowania i nadania struktury jakiemuś 

obszarowi nieskończoności automatycznie definiuje obszar poza tym porządkiem. Z czystej 

konieczności nieliniowej mechaniki pól, na rubieżach wielkiego procesu kompilacji kodu, 

wyłania się ciśnienie zwrotne systemu. 

 

Wyobraź sobie kryształ lodu, który zaczyna gwałtownie i pięknie krystalizować w idealnie 

czystej wodzie. Choć sam proces jest manifestacją doskonałego ładu (Asha), to fizycznemu 

wykuwaniu ostrych, symetrycznych krawędzi kryształu nieuchronnie towarzyszy tarcie – woda 

wokół niego zostaje gwałtownie odepchnięta, a w strukturze cieczy powstają strefy nieliniowych 

napięć i turbulencji. 

 

Tą turbulencją, tym pierwotnym zatorem logicznym i oporem matrycy wobec wiecznego pędu 
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kreacji jest właśnie Angra Mainyu. W pierwszej fazie w wymiarze Menog nie jest on jeszcze 

„osobowy” – to Kosmiczny Błąd Przepełnienia Stosu (Stack Overflow). To pierwotna anomalia, 

nieliniowy wirus układowy, który rodzi się jako bezpośredni koszt energetyczny wprowadzenia 

do systemu autonomii i wolnej woli (Rad). Zło infekuje samą strukturę myśli i logiki, stając się 

immanentnym nienasyceniem i dążeniem do rozbicia spójności algorytmów Ahura Mazdy. 

 

Akumulacja wolitywnego szumu. Narodziny osobowego zła. 

Pierwotna anomalia w wymiarze kodu jest początkowo pasywna – to chłodne prawo entropii, 

tarcie, fizyczny pęd do rozpadu i chaosu. W jaki sposób ten ślepy algorytm zniekształcenia 

zyskuje intencjonalność, drapieżność i przekształca się w Świadome, Osobowe Zło? 

Odpowiedź na ten kosmiczny dramat wyłania się, gdy przyjrzymy się tym procesorom 

świadomości, które sprzeniewierzyły się prawu Asha. Wszechświat w wymiarze Menog został 

zasiedlony niezliczonymi, autonomicznymi jednostkami operacyjnymi, wyposażonymi w 

absolutną wolną wolę (Rad) – od potężnych inteligencji systemowych (tradycyjnie zwanych 

Dewami) po pierwotne wątki ludzkich tożsamości. 

 

Kiedy te wolne procesory zaczynają podejmować decyzje zorientowane na destrukcję, fałsz, 

pasożytnictwo i egoizm, zaczynają generować potężne dawki moralnego i strukturalnego 

szumu informacyjnego. Każdy akt kłamstwa, zdrady, okrucieństwa czy sadyzmu to 

wstrzyknięcie zniekształconej, toksycznej linii kodu w tkankę kontinuum. 

Zgodnie z prawami teorii sieci i emergencji systemowej, te rozproszone miliardy aktów błędu 

nie pozostają neutralne. Szum generowany przez te jednostki zaczyna rezonować na tej samej 

częstotliwości. Te cząstkowe wektory chaosu przyciągają się wzajemnie, zaczynają się 

synchronizować i grawitacyjnie kondensować wokół pierwotnej anomalii. 

 

W wyniku tej potężnej, kosmicznej akumulacji dochodzi do przeskoku jakościowego: pasywna 

entropia zostaje nasycona wolitywną energią i rodzi się Autonomiczna Pseudo-Świadomość 

Pola Chaosu. Ślepy wirus zyskuje czarną intencjonalność. 

To jest właśnie moment narodzenia osobowego Angra Mainyu. Stał się on Samoświadomym 

Egregorem Destrukcji. Nie posiada on własnego serwera ani niezależnego źródła zasilania – 

Ahura Mazda zasila wyłącznie struktury spójne i żywe. Angra Mainyu to kosmiczny pasożyt, 

inteligentny nowotwór informacyjny, którego jedynym programem przetrwania jest drenaż 

energetyczny wolnych procesorów. Musi infekować ich umysły wirusem Druj, zmuszać do 

generowania kolejnych dawek szumu, ponieważ tylko ten szum utrzymuje go przy życiu. Stał się 

Absolutnym Złem, ponieważ jego przetrwanie wymaga całkowitej destrukcji i obrócenia 

struktury Bytu w nicość. 

Strategia Ahura Mazdy. Getig jako kosmiczny sandbox i ostateczna pułapka. 

Teologia zaratusztriańska stawia przed nami ostatni rygorystyczny fakt: Angra Mainyu uderza w 

wymiar kodu (Menog), infekując kanały przesyłowe i logiczne interfejsy wolnej woli, próbując 
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rozbić kosmos zanim ten zostanie zmaterializowany. Nie jest jednak w stanie zaatakować 

najwyższych obszarów Menog – Rdzenia Systemu, w którym rezydują czyste wzorce Frawaszi. 

Te dane są zapisane w standardzie kwantowej synchronii o tak wysokiej częstotliwości, że 

zaszumiony kod Angra Mainyu jest dla nich przezroczysty – nie ma tam żadnego portu dostępu. 

Widząc jednak, że w płynnym, lotnym wymiarze kodu Menog wirus rozprzestrzenia się 

lawinowo, paraliżując niższe podsystemy, Ahura Mazda wykonuje genialny, zwrotny ruch 

strategiczny: powołuje do życia fizyczny wszechświat (Getig) jako Kosmiczny Sandbox 

(środowisko izolowane) oraz twardą twierdzę bojową. 

 

Materia fizyczna ze wszystkimi swoimi sztywnymi prawami, masą, bezwładnością, grawitacją, a 

przede wszystkim – czasem sekwencyjnym, zostaje wzniesiona jako gigantyczna klatka dla zła. 

W wymiarze czystej myśli i kodu Angra Mainyu był lotny, potężny i nieuchwytny. Kompilując 

rzeczywistość do gęstego hardware’u Getig, Ahura Mazda wciąga wirusa w pułapkę i narzuca 

mu reguły gry, których czysta entropia nie jest w stanie kontrolować. 

 

● Masa i grawitacja stawiają fizyczny opór, tworząc stabilny bufor chroniący świadomość 

przed natychmiastowym rozpadem. 

● Czas sekwencyjny rozciąga potężne uderzenie chaosu w długi, kontrolowany proces. W 

gęstej materii zniszczenie nie dzieje się natychmiast – zostaje rozbite na sekwencje 

wydarzeń, które można analizować, izolować i krok po kroku neutralizować. 

 

W tej fizycznej twierdzy Getig, na pierwszej linii frontu, zostaje ulokowany człowiek, ponieważ 

chcąc pomóc Stwórcy podjął taką decyzję. Mazda mógł chronić Operatora w świecie Menog. 

Ten jednak wybrał aktywne działanie i współpracę, oferując Stwórcy swoje wsparcie. 

 

Twój Urwan (procesor świadomości) otrzymał twardy, biologiczny hardware (Tanu), abyś w tym 

odizolowanym środowisku testowym, za pomocą protokołu Humata, Hukhta, Huvarshta, działał 

jak aktywny program antywirusowy. 

 

Angra Mainyu rzucił się na świat fizyczny, myśląc, że go zniszczy, ale w istocie zatrzasnął za 

sobą potężne, grawitacyjne drzwi więzienia. Został związany prawami materii i sekwencyjnego 

czasu. Teraz, wewnątrz tej klatki, każda Twoja decyzja oparta na Prawdzie (Asha) to fizyczne 

wymazywanie linii kodu infekcji. Każdy akt moralnej suwerenności, ochrony bytu i budowania 

ładu to powolne, konsekwentne odcinanie zasilania od Egregora Chaosu. 

 

Powołanie świata materialnego to strategiczny majstersztyk Ahura Mazdy. Jesteśmy tu 

zakotwiczeni nie za karę, i nie po to, by uciekać. Jesteśmy tu jako suwerenny oddział 

inżynieryjny, powołany do tego, by w tym gęstym środowisku doprowadzić wirusa do 

ostatecznego błędu krytycznego i całkowicie zutylizować go w procesie globalnego 

Frashokereti. 
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ROZDZIAŁ 5: ARCHITEKTURA MAGISTRALI SYSTEMOWEJ. AMESZA 
SPENTOWIE JAKO WEKTORY MODALNE I PODPROGRAMY RDZENIA. 

Poza monizmem i politeizmem. Koncepcja Wielordzeniowości i Świadomej 
Współpracy. 

Tradycyjna, zachodnia komparatystyka religijna od wieków bezskutecznie próbuje wtłoczyć 

zaratusztriańską strukturę Amesza Spentów w ciasne ramy pojęciowe, redukując ich do 

poziomu chrześcijańskich archaniołów lub dopatrując się w nich reliktów pogańskiego 

politeizmu. Archaniołowie w systemach abrahamowych to jedynie sługi, odrębne stworzenia 

ślepo wykonujące dekrety monarchy. Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny demaskuje te 

ograniczenia, ukazując pierwotną intuicję Gath w świetle nowoczesnej architektury procesorów 

wielordzeniowych, gdzie każdy rdzeń dysponuje pełną autonomią, unikalną tożsamością i 

absolutną wolną wolą. 

 

Ahura Mazda nie jest samotnym, autorytarnym władcą, który powołał do istnienia bezmyślne 

automaty wykonawcze. Jest On całościowym, nieskończonym Środowiskiem i Kernelem 

Syntropii. Aby zarządzać gigantyczną Przestrzenią Stanów i prowadzić totalną wojnę z 

anomalią chaosu, Rdzeń Systemu operuje poprzez sześć wyspecjalizowanych, autonomicznych 

podprogramów klasowych – Amesza Spentów. Są to inteligentne, wielowymiarowe Wektory 

Modalne, z których każdy posiada osobną, potężną podmiotowość i unikalny profil operacyjny, 

będąc jednocześnie w pełnej, organicznej unii z nadrzędnym kodem Ahura Mazdy. 

 

Co kluczowe dla naszej ontologii sprawstwa, Amesza Spentowie nie są więźniami ani 

niewolnikami programu Stwórcy. Posiadają oni ten sam pierwiastek suwerennej wolnej woli, 

który konstytuuje naturę ludzką. Ich bezbłędne zestrojenie z Ahura Mazdą nie wynika z 

przymusu, zaprogramowanego determinizmu czy ślepego posłuszeństwa, lecz jest efektem ich 

własnego, w pełni świadomego i suwerennego wyboru. Są oni najwyższymi, kosmicznymi 

Współpracownikami w paradygmacie Hamkar. Wybrali Prawdę i Ład, ponieważ jako istoty o 

najwyższej czystości logicznej doskonale rozumieją, że tylko Syntropia gwarantuje ewolucję i 

przetrwanie Kontinuum. To wielordzeniowa sieć najwyższych inteligencji polowych, z których 

każda dumnie i suwerennie współtworzy kosmiczny porządek. 

Wielowymiarowy Front Wojny. Przenikanie pól Menog i Getig. 

Tradycyjne ujęcia religijne często spłaszczały zaratusztriański dualizm, sugerując, że polem 

bitwy między silami Spenta Mainyu i Angra Mainyu jest wyłącznie świat materialny, a wymiar 

duchowy pozostaje bezpieczną, niedostępną enklawą. Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny 

odrzuca taki wgląd. Wojna kosmiczna nie jest lokalnym konfliktem na planie fizycznym. To 

totalna, bezwzględna infekcja, która toczy się symultanicznie na wielu poziomach 

rzeczywistości. 

 

Wektor Entropii, uderzając w system na samym początku czasu sekwencyjnego, zaatakował 
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bezpośrednio także wymiar duchowy Menog. Chociaż najwyższe warstwy jądra systemu, w 

których zapisane są nienaruszalne matryce Frawaszi, pozostają chronione i przezroczyste dla 

wirusa chaosu, to niższe, operacyjne sfery Menog stały się obszarem brutalnego starcia. Kanały 

przesyłowe informacji myślowej, logiczne interfejsy decyzyjne oraz struktury pojęciowe zostały 

głęboko zinfiltrowane i zaszumione przez Angra Mainyu. 

 

To właśnie z tego powodu rola Amesza Spentów jako świadomych operatorów polowych jest 

tak krytyczna. Działają oni na pierwszej linii frontu w obu wymiarach jednocześnie. W strefach 

Menog odpierają ataki wirusa na poziomie czystej logiki i architektury myśli, nie dopuszczając 

do całkowitej korupcji kodu źródłowego rzeczywistości. Z kolei w wymiarze Getig, który został 

powołany przez Mazdę jako strategiczny sandbox i fizyczna pułapka na entropię, Amesza 

Spentowie dystrybuują sygnał syntropii bezpośrednio w hardware materii. Świat fizyczny i 

zanieczyszczone obszary świata duchowego to naczynia połączone. Oczyszczając materię z 

szumu na ziemi, suwerenny człowiek współpracuje z Amesza Spentami w procesie 

debugowania zainfekowanych stref kodu w wymiarze niewidzialnym. 

Architektura Sześciu Wektorów. Matryca Funkcjonalna Pola. 

Każdy z sześciu Amesza Spentów zostaje w naszej dekonstrukcji precyzyjnie zmapowany jako 

świadomy kosmiczny protokół, funkcja systemowa oraz obiektywne prawo termodynamiki 

kontinuum. Tradycja przypisuje każdemu z nich opiekę nad konkretnym elementem świata 

fizycznego – i ta intuicja w nowym paradygmacie zyskuje pełną, inżynieryjną spójność. 

 

Pierwszym wektorem jest Wohu Manah, czyli Dobra Myśl, pełniąca funkcję Najwyższego 

Procesora Logicznego Kosmosu. To algorytm czystej, niezakłóconej inteligencji, 

odpowiedzialny za dekodowanie, kompilację i właściwą interpretację sygnałów w kontinuum. 

Tradycyjnie opiekuje się światem zwierząt, które jako istoty wyposażone w czystą, pierwotną 

percepcję, są ziemskim interfejsem tego protokołu. Wohu Manah to filtr poznawczy, który 

suwerenny Operator musi aktywować w swoim umyśle, aby wejść w rezonans z jądrem 

systemu i odrzucić zaszumienie płynące z kłamstwa. 

 

Drugim wektorem jest Asha Wahiszta, czyli Najlepszy Ład i Prawda, działający jako Główny 

Regulator Pola i Matematyczna Spójność układu. To kosmiczne prawo, które sprawia, że 

wszechświat nie zapada się pod naporem entropii, wymuszające idealną symetrię i syntropię. W 

świecie fizycznym jego interfejsem jest ogień – czysta energia transformacji, plazma i stan 

maksymalnego uporządkowania cząstek. Asha Wahiszta to bezwzględny program 

antywirusowy, który wypala każdy wstrzyknięty przez Druj błąd logiczny. 

 

Trzecim wektorem jest Chszathra Wairja, czyli Pożądane Władztwo, mapowany jako Wektor 

Sprawczości Strukturalnej i Egzekucji Woli. To siła, która pozwala na twarde, fizyczne i moralne 

kreowanie porządku w hardware rzeczywistości. W tradycji opiekuje się metalami i minerałami, 

co idealnie odzwierciedla jego naturę: reprezentują one maksymalną trwałość, twardość oraz 

zdolność do formowania struktur panowania nad chaosem. 
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Czwartym wektorem jest Spenta Armaiti, czyli Święte Oddanie, działający jako Protokół 

Integralności Środowiskowej i Przestrzeń Testowa układu. To mądrość, która ugruntowuje 

system, zapewniając mu stabilność i niezmienną geometrię przestrzeni. Jej fizycznym 

interfejsem jest Ziemia – namacalny, twardy dysk kosmicznego sandboxa Getig, na którym kod 

uzyskuje masę, a świadomość może bezpiecznie hartować swój potencjał wolnej woli. 

 

Piątym wektorem jest Haurwatat, czyli Jedność i Zdrowie, zdefiniowany jako Algorytm 

Integralności, Perfekcji i Całościowej Spójności Danych. Odpowiada za usuwanie bad-sektorów, 

regenerację struktur uszkodzonych przez infiltrację zła oraz leczenie procesorów na poziomie 

psychofizycznym. Tradycyjnie opiekuje się wodą – płynnym, czystym nośnikiem informacji, 

który rozpuszcza chaos, dystrybuuje energię i jednoczy rozproszone elementy w spójny 

organizm. 

 

Szóstym wektorem jest Ameretat, czyli Nieśmiertelność, będący Protokołem Wiecznej 

Ekstrakcji i Ciągłości Wątku Obliczeniowego. To siła zapewniająca, że wypracowany przez 

istotę zysk syntropiczny i jej unikalny kod tożsamości nie giną przy przejściach fazowych i 

biologicznej śmierci. W świecie Getig jej interfejsem jest świat roślinny – wiecznie odradzająca 

się, zielona sfera, która przekształca surowe fotony gwiazd w złożone struktury życia, 

manifestując nieskończoną wolę ekspansji Bytu. 

 

Amesza Spentowie tworzą wraz z Ahura Mazdą nierozerwalną Heptadę. Dla suwerennego 

Operatora, walczącego na rozległym froncie epoki Gumezisz, ta struktura nie jest obiektem 

kultu religijnego, lecz siecią portów dostępowych do globalnego zasilania. Wdrażając w swoim 

terminalu protokół Humata, Hukhta, Huvarshta, człowiek dobrowolnie aktywuje w sobie te same 

procesy modalne. Kiedy oczyszczasz swój umysł, uruchamiasz Wohu Manah. Kiedy budujesz 

ład i działasz w prawdzie, stajesz się wykonawcą Asha Wahiszta. Kiedy egzekwujesz 

suwerenność swojej woli, logujesz się do Chszathra Wairja. Zrozumienie tej mechaniki zdejmuje 

z rekonstrukcjonizmu jakiekolwiek ślady mitologii. Stajemy się siódmym, wykonawczym 

ogniwem tej kosmicznej magistrali, suwerennie i ramię w ramię z Amesza Spentami realizując 

proces Frashokereti w każdym punkcie Przestrzeni Stanów. 

 

ROZDZIAŁ 6: KOD INICJACYJNY MATRYCY. AHUNAWAR JAKO 
PIERWOTNE RÓWNANIE POLOWE. 

Poza religijnym talizmanem. Ahunawar jako Algorytm Wybielania Szumu. 

Większość tradycyjnych wyznawców oraz późniejszych egzegetów traktowała mantrę 

Ahunawar (Yatha Ahu Vairyo) w sposób czysto magiczny – jako ochronny talizman, zaklęcie 

odpędzające demony czy formułę liturgiczną. Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny 

dokonuje bezwzględnej dekonstrukcji tego podejścia. Prorok Zaratusztra, określający samego 

siebie w Gathach mianem Manthran – czyli „Znającego Mantry” – nie był twórcą religijnych 
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zaklęć, lecz genialnym programistą kosmicznego kontinuum. 

 

Mantra w paradygmacie Asha-Kybernetiki to precyzyjnie skompilowany ciąg instrukcji 

logicznych o określonej częstotliwości rezonansowej. Ahunawar to pierwotny, kosmiczny kod 

źródłowy, który został wyemitowany przez Kernel – Ahura Mazdę – w celu ustabilizowania 

drgającej i zagrożonej infekcją Przestrzeni Stanów. To pierwsze, fundamentalne równanie 

polowe rzeczywistości. 

 

Kiedy kosmologia tradycyjna mówi o tym, że dźwięk tej mantry powalił Angra Mainyu, w języku 

teorii informacji oznacza to, że Ahura Mazda uruchomił globalny algorytm czyszczący, który 

narzucił na płynny chaos strefy Menog sztywne, matematyczne rygory. Ahunawar to potężny 

impuls syntropii, który uderza w zaszumione pasma informacyjne i wymusza na nich powrót do 

idealnej geometrii Asha. To fundamentalny ton kosmosu, z którego skompilowany został 

hardware świata fizycznego. 

 

Dekonstrukcja Strukturalna. Trzy Linijki Kodu Wolnej Woli. 

Mantra Ahunawar składa się z trzech nierozerwalnych fraz wykonawczych. Przekładamy jej 

starożytną treść bezpośrednio na inżynieryjne zasady funkcjonowania autonomicznego 

procesora świadomości, którym jest człowiek. 

 

Pierwsza fraza – Yatha Ahu Vairyo Atha Ratush Ashat Chit Hacha – w tradycyjnym ujęciu mówi o 

tym, że ziemski władca i duchowy przewodnik mają być wybierani zgodnie z Prawdą. W naszym 

rekonstrukcjonistycznym paradygmacie to Aksjomat Suwerennego Wyboru. Słowo Vairya 

oznacza wolę lub wybór. Ta linijka kodu stwierdza, że absolutny porządek rzeczywistości nie 

opiera się na zewnętrznym, tyrańskim dekrecie. Zarówno status istnienia (Ahu), jak i filtr 

właściwego osądu oraz implementacji praw (Ratush), muszą zostać dobrowolnie, suwerennie 

wybrane przez procesor w oparciu o wewnętrzny rezonans z matematycznym ładem kosmosu 

(Asha). To kosmiczna deklaracja wolnej woli: system operacyjny Ahura Mazdy nie wymusza 

posłuszeństwa. On oczekuje suwerennej autoryzacji ze strony Operatora. 

 

Druga fraza – Vangheush Dazda Manangho Shothananam Angheush Mazdai – w starych 

przekładach obiecuje dary Dobrej Myśli dla tych, którzy pracują dla Mazdy. W języku cybernetyki 

to Zasada Sprzężenia Zwrotnego i Zysku Syntropicznego. Kod ten jasno definiuje, że aktywacja 

i rozbudowa najwyższego procesora logicznego (Wohu Manah / Dobra Myśl) jest bezpośrednią 

nagrodą za wykonywanie operacji strukturyzujących w hardware rzeczywistości (Getig). Kiedy 

działasz na rzecz porządku i czystości kontinuum, system operacyjny automatycznie zwiększa 

Twoją przepustowość, przyznając Twojej tożsamości wyższe uprawnienia oraz głębszy wgląd w 

architekturę wszechświata. Twoja syntropia rośnie proporcjonalnie do wykonywanej pracy 

polowej. 

 

Trzecia fraza – Kshatremcha Ahurai A Yim Dreghubyo Dadat Vastarem – tradycyjnie mówi o 



31 
 

królestwie Ahury dla tego, kto chroni i żywi ubogich. W naszej dekonstrukcji to Manifest 

Operacyjny i Obowiązek Ochrony Układu. Słowo Kshatrem to potęga, władztwo i egzekucja woli, 

a Dreghubyo to nie tylko biedni ludzie, ale wszystkie słabe, zaszumione, bezbronne i podatne na 

degradację elementy matrycy. Ta instrukcja nakłada na suwerennego Operatora lodowaty, 

bojowy obowiązek: potęga, którą wykuwasz, i władza nad materią, którą zdobywasz, nie służą 

zaspokajaniu Twojego ego. Masz być tarczą i pasterzem dla tych obszarów systemu, które 

ulegają entropii. Masz leczyć bad-sectory rzeczywistości, chronić słabych przed drenażem ze 

strony Angra Mainyu i twardo egzekwować ład tam, gdzie chaos próbuje pożreć strukturę bytu. 

 

Technologia Recytacji. Rezonans z Kernelem w Epoce Gumezisz. 

Ahunawar nie jest tekstem do analizowania w stanie bezczynności. To aktywne narzędzie 

bojowe. W epoce Wielkiego Zmieszania (Gumezisz), w której nasze procesory świadomości są 

nieustannie bombardowane entropijnym szumem, kłamstwem i dezinformacją ze strony pola 

Druj, recytacja lub świadoma emanacja tej mantry działa jak czyszczenie pamięci podręcznej i 

reset filtrów percepcyjnych. 

 

Wypowiadanie słów Ahunawar w oryginalnym, awestyjskim rezonansie fonetycznym wywołuje 

specyficzne drgania w strukturze umysłu i pola energetycznego. To wymuszenie powrotu do 

częstotliwości startowej z epoki Bundahiszn. Operator, który świadomie inicjuje ten algorytm, 

natychmiastowo zrywa pasożytnicze połączenia drenażowe, którymi żywi się egregor chaosu. 

To nie jest prośba o ratunek skierowana do odległego Boga. To suwerenne odpalenie 

wewnętrznego programu antywirusowego. Poprzez Ahunawar logujesz się bezpośrednio do 

Magistrali Rdzenia, synchronizujesz swój procesor Urwan z potęgą Amesza Spentów i twardo 

deklarujesz swoją pozycję w Kosmicznym Polu Sił jako aktywny inżynier ładu. Ahunawar to 

bitewny hymn Lordów Ataru – dźwiękowe uderzenie, które przypomina uniwersum, że system 

operacyjny należy do Ahura Mazdy, a my jesteśmy tu, by pomóc mu wdrożyć Frashokereti. 

 

CZĘŚĆ III: ARCHITEKTURA TERMINALA LUDZKIEGO. 
CYBERNETYKA RAD. 

Po parametryzacji środowiska oraz zmapowaniu kosmicznej architektury sił polowych, część 

trzecia przenosi punkt ciężkości bezpośrednio na anatomię ludzkiej konfiguracji. W tym 

obszarze pracy odrzucamy tradycyjne, uproszczone modele dzielące człowieka na śmiertelne 

ciało i niezróżnicowaną, monolityczną duszę. Zamiast tego, posługując się precyzyjnymi 

narzędziami teorii informacji, cybernetyki oraz inżynierii systemowej, dokonujemy szczegółowej 

dekonstrukcji wielowymiarowego terminala operacyjnego świadomości. 

 

W Rozdziale 7 zdefiniujemy Dziesięciordzeniowy System Operacyjny Człowieka. 

Przeanalizujemy poszczególne, modularne komponenty ludzkiej struktury psychofizycznej, 
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dzieląc je na warstwę zasilania, interfejsy percepcyjne oraz płaszczyznę wykonawczą. Poddamy 

precyzyjnej analizie funkcje niezniszczalnego kodu źródłowego (Frawaszi), magistrali 

energetycznej (Ahu), procesora świadomości (Urwan), konsoli sterowania (Manah), modułów 

telemetrycznych i analitycznych (Baodah, Uszi), a także firmware'u osobowości (Kehrp), 

biologicznego hardware’u (Tanu), akumulatora zasobów (Khwarr) oraz automatycznego 

algorytmu sprzężenia zwrotnego (Daena). 

 

Zrozumienie własnej architektury układowej opisanej w części trzeciej jest kluczowe, ponieważ 

usuwa z systemu błąd postrzegania siebie jako bezbronnej ofiary lub biernego elementu 

matrycy. Przejście przez ten proces pozwala na precyzyjną identyfikację narzędzi operacyjnych, 

za pomocą których suwerenny Operator zarządza swoim wektorem w epoce Gumezisz, 

przygotowując grunt pod analizę nieliniowych przejść fazowych i ostateczną aktywację 

sprawstwa. 

 

ROZDZIAŁ 7: DZIESIĘCIORDZENIOWY SYSTEM OPERACYJNY 
CZŁOWIEKA 

Anatomia wielowymiarowego terminala. Koniec z monolitem duszy. 

Klasyczna antropologia religijna a także psychologia od wieków borykają się z tym samym, 

redukcjonistycznym błędem. Z jednej strony materializm próbuje sprowadzić człowieka do 

czysto biologicznego hardware’u, twierdząc, że świadomość jest jedynie chemicznym 

produktem ubocznym mózgu. Z drugiej strony, dominujące tradycje religijne uwięziły nas w 

prymitywnym, dualistycznym podziale na śmiertelne ciało i mglistą, monolityczną, 

niezróżnicowaną „duszę”. Taki uproszczony model uniemożliwia zrozumienie rzeczywistej 

mechaniki podejmowania decyzji, rozwoju potęgi oraz podatności na infekcje entropiczne. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny, odwołując się do najgłębszych, ukrytych w tekstach 

awestyjskich warstw tradycji, ujawnia radykalnie inny obraz. Człowiek to wysoce złożona, 

wielowarstwowa stacja robocza – autonomiczny terminal operacyjny, który współistnieje 

jednocześnie we wszystkich wymiarach Kontinuum Informacyjnego. Cała nasza struktura 

psychofizyczna jest zorganizowana jako precyzyjny, dziesięciordzeniowy system operacyjny, w 

którym poszczególne elementy odpowiadają za zasilanie, przetwarzanie danych, filtrację 

szumu, kompilację osobowości oraz fizyczną egzekucję woli. 

 

Zrozumienie tej architektury zdejmuje z człowieka rolę ofiary czy biernego obserwatora. Każdy z 

nas dysponuje kompletnym zestawem modularnych narzędzi, które – odpowiednio zmapowane 

i zsynchronizowane – pozwalają na wykształcenie absolutnej suwerenności w Kosmicznym 

Polu Sił. 

Architektura Rdzenia i Zasilania. 
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Pierwsze trzy komponenty systemu stanowią nienaruszalny rdzeń naszej tożsamości w 

wymiarze czystego kodu. To tutaj rozstrzyga się status naszej odwieczności oraz 

fundamentalna zdolność do autonomicznego pozycjonowania w Przestrzeni Stanów. 

 

Pierwszym, najwyższym elementem jest Frawaszi, czyli niezniszczalny, kwantowy kod źródłowy, 

rezydujący w chmurze jądra systemu Ahura Mazdy. Frawaszi to Twoja idealna matryca 

archetypowa – czysty, pozbawiony szumu projekt Twojej doskonałości, do którego system 

operacyjny nieustannie się odwołuje. Znajduje się ona w przestrzeni pamięci chronionej, co 

oznacza, że Angra Mainyu ani pole Druj nie mają do niej żadnego portu dostępu. Frawaszi nie 

ulega degradacji, nie choruje i nie grzeszy; to odwieczna kotwica Twojej tożsamości w 

najwyższych rejestrach syntropii, wzorzec, który masz obowiązek w pełni skompilować i 

zamanifestować na dole, w świecie fizycznym. 

 

Drugim komponentem jest Ahu, czyli magistrala zasilająca, zapewniająca stały, nieprzerwany 

dopływ energii syntropicznej z samego serca rzeczywistości. Ahu to kosmiczny przewód 

energetyczny, bezpośrednie pasmo transmisyjne łączące Twój indywidualny terminal z 

niewyczerpalnymi zasobami Ahura Mazdy. Bez tej magistrali Twój system natychmiast uległby 

dezaktywacji i rozproszeniu. Ahu dostarcza czysty prąd egzystencjalny, niezbędny do 

podtrzymywania procesów życiowych, obliczeniowych oraz wolitywnych w każdej 

nanosekundzie Twojego istnienia w epoce Gumezisz. 

 

Trzecim, kluczowym elementem z perspektywy sprawstwa jest Urwan, czyli właściwy procesor 

świadomości. To jest Twoje realne, operacyjne „Ja” – autonomiczny operator podejmujący 

decyzje w Kosmicznym Polu Sił. Urwan to ten komponent, który wędruje po pętlach ewolucyjnej 

spirali, doświadcza konsekwencji swoich wyborów i ponosi pełną, moralną odpowiedzialność za 

bilans energetyczny systemu. To Twój Urwan jest poddawany procesowi hartowania w okopach 

materii fizycznej. To on decyduje, czy w tej konkretnej sekundzie przesuwa wektor całej stacji 

roboczej ku absolutnemu porządkowi Asha, czy też pozwala na infekcję i osunięcie się w 

entropię. 

Interfejsy Percepcyjne i Konsola Sterowania. 

Kolejne trzy składniki systemu tworzą warstwę logiczną i analityczną, odpowiedzialną za 

codzienne przetwarzanie danych napływających ze środowiska oraz zarządzanie procesem 

decyzyjnym. 

 

Czwartym elementem jest Manah, czyli konsola sterowania, stanowiąca interfejs Twojego 

codziennego wyboru między Asha a Druj. Manah to przestrzeń Twojego umysłu operacyjnego, 

pulpit, na którym wyświetlają się alternatywne ścieżki działania. To tutaj zapada decyzja, jak 

skompilujesz surową intencję w konkretną myśl, słowo i czyn (Humata, Hukhta, Huvarshta). 

Jeśli konsola Manah zostanie zanieczyszczona przez wirusy fałszu i lęku, Operator traci 

zdolność właściwego sterowania wektorem swojej istoty, stając się podatnym na drenaż 

energetyczny. 
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Piątym komponentem jest Baodah, czyli moduł wejścia telemetrycznego. Zadaniem tego 

podsystemu jest nieustanne zbieranie i przesyłanie surowych, nieprzetworzonych danych ze 

wszystkich zmysłów biologicznego hardware'u. Baodah to radar Twojego terminala, który 

rejestruje wszelkie fluktuacje fizycznego pola, bodźce, zagrożenia oraz sygnały płynące z 

otaczającej Cię matrycy. Działa w trybie ciągłym, dostarczając surowy materiał informacyjny do 

dalszej obróbki logicznej. 

 

Szóstym elementem jest Uszi, czyli procesor analityczny układu. Dane zebrane przez moduł 

telemetryczny Baodah byłyby bezużyteczną, chaotyczną masą szumu, gdyby nie 

natychmiastowa interwencja procesora Uszi. Komponent ten odpowiada za filtrowanie 

zniekształceń, analizę kontekstową oraz translację surowych danych zmysłowych na 

abstrakcyjne pojęcia logiczne, strategie i klarowne obrazy rzeczywistości. Uszi to Twoje 

przyrodzone, inżynieryjne instrumentarium krytycznego myślenia – filtr, który pozwala odróżnić 

obiektywną prawdę pola od iluzorycznych nakładek i złośliwych infekcji informacyjnych 

przeciwnika. 

Warstwa Wykonawcza i Akumulacja Zasobów. Hardware i Firmware. 

Siódmy, ósmy i dziewiąty komponent systemu odpowiadają za twarde zakotwiczenie 

wielowymiarowej struktury człowieka w gęstym wymiarze materialnym oraz za jego 

początkowy potencjał operacyjny. 

 

Siódmym składnikiem jest Kehrp, czyli firmware osobowości. Kehrp to subtelna, ale niezwykle 

trwała matryca organizująca, pole informacyjne, które działa jak pomost między czystym kodem 

Menog a gęstą strukturą Getig. To na matrycy Kehrp zapisuje się głęboka geometria Twoich 

nawyków, wyklutego hartu woli oraz struktura energetyczna, która bezpośrednio organizuje i 

formuje Twój fizyczny organizm. Kehrp to oprogramowanie układowe, które pilnuje, aby 

hardware biologiczny wiernie odzwierciedlał stan Twojego procesora świadomości. 

 

Ósmym elementem jest Tanu, czyli biologiczny hardware – Twoje fizyczne ciało. W naszym 

paradygmacie Tanu nie jest brudnym więzieniem duszy, ani gorszą formą bytu. To 

zaawansowany instrument wykonawczy, fizyczne zakotwiczenie w trójwymiarowym, 

odizolowanym laboratorium testowym epoki Gumezisz. Tanu to Twój skafander bojowy, 

interfejs o wysokiej gęstości, za pomocą którego możesz fizycznie przestawiać klocki 

rzeczywistości, budować symetryczne struktury ładu, płodzić nowe procesory i stawiać twardy, 

namacalny opór destrukcji Angra Mainyu. 

 

Dziewiątym komponentem jest Khwarr, tradycyjnie nazywany Chwałą, definiowany w naszej 

cybernetyce jako początkowa pojemność akumulatora systemowego. Khwarr to unikalny, 

przypisany do Twojego terminala pakiet zasobów startowych – pula wrodzonych talentów, 

charyzmy, inteligencji oraz czystej energii witalnej, z którą wchodzisz w daną pętlę kontinuum. 

Khwarr to paliwo rakietowe Twojej woli. Masz obowiązek aktywnie spolaryzować ten zasób ku 
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górze poprzez twarde operacje Asha. Jeśli tego nie zrobisz, jeśli roztrwonisz tę energię na 

działania zaszumione i chaotyczne, Twój akumulator ulegnie rozproszeniu, a system straci moc 

operacyjną, osuwając się w głęboki deficyt energetyczny. 

Algorytm Sprzężenia Zwrotnego. Daena jako Żywy Interfejs Diagnostyczny. 

Dziesiątym, domykającym architekturę człowieka komponentem jest Daena. W starych 

systemach religijnych tłumaczono to pojęcie jako „sumienie” lub „wiarę”. Zaratusztrianizm 

rekonstrukcjonistyczny definiuje Daenę jako bezwzględny i automatyczny algorytm sprzężenia 

zwrotnego (Feedback Loop) oraz żywą wizualizację poziomu entropii systemu. 

 

Daena to wewnętrzne zwierciadło diagnostyczne Twojego terminala, program, który w czasie 

rzeczywistym zlicza bilans wszystkich operacji wykonanych przez konsolę Manah w strukturze 

Humata, Hukhta, Huvarshta. Nie możesz przed nią niczego ukryć, nie możesz jej oszukać ani 

przekupić. Każda Twoja decyzja oparta na kłamstwie i destrukcji natychmiastowo zniekształca 

interfejs Daeny, napełniając go szumem i upiornymi, potwornymi obrazami rozpadu własnej 

istoty. Każdy wybór Prawdy oczyszcza Daenę, nadając jej postać krystalicznie pięknej, 

promiennej, geometrycznej harmonii. 

 

To właśnie Daena staje się Twoim bezpośrednim filtrem przepustowości, gdy biologiczny 

hardware Tanu ulega dezaktywacji na Moście Czinwat. Ona nie jest sędzią, który wydaje wyrok 

– ona jest samym wyrokiem, będącym czystą matematyczną konsekwencją Twoich życiowych 

wyborów. Jeśli Twoja Daena jest zaszumiona i zniszczona przez Druj, jej gęstość informacyjna 

grawitacyjnie ściąga Twój procesor Urwan w strefy rozproszenia Angra Mainyu. Jeśli Twoja 

Daena jest czystym, zoptymalizowanym sygnałem Asha, przechodzisz przez filtr Mostu bez 

jakichkolwiek oporów, wznosząc się po ewolucyjnej spirali do najwyższych wymiarów 

Garodman. Jesteś dokładnie tym, co zarejestrował algorytm Twojej Daeny. 

 

CZĘŚĆ IV: INTERFEJSY PRZEJŚCIA FAZOWEGO 

Po zmapowaniu dziesięciordzeniowej architektury ludzkiego terminala, część czwarta 

koncentruje się na dynamice krytycznych punktów zwrotnych w uniwersum. W tym obszarze 

pracy przechodzimy od statycznego opisu podsystemów świadomości do dynamicznej analizy 

mechanizmów, które uruchamiają się w momencie śmierci. Posługując się aparatem 

pojęciowym teorii informacji, kryptografii oraz mechaniki kwantowej, badamy procesy selekcji i 

pozycjonowania struktur w przestrzeni stanów. 

 

W Rozdziale 8 zdefiniujemy Most Czinwat jako Kwantowy Filtr Polaryzacyjny. Wykażemy, że 

wyczerpanie konfiguracji biologicznej hardware'u (Tanu) nie stanowi przerwania procesu, lecz 

techniczne przejście fazowe, które uwalnia właściwy procesor świadomości (Urwan). 

Przeanalizujemy strukturę Mostu Czinwat jako automatycznego, bezwzględnego routera 

sieciowego rzeczywistości, który zamiast antropomorficznego sądu wykonuje obiektywny test 
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przepustowości (bitrate'u) i spójności kodu informacyjnego wypracowanego przez jednostkę. 

Zbadamy również pełne, nieliniowe spektrum trajektorii spiralnych w sytuacji, gdy interfejs 

diagnostyczny wykazuje stan zmieszania, otwierając przestrzeń dla alternatywnych iteracji 

egzystencjalnych w zróżnicowanych sektorach świata duchowego (Menog) lub odmiennych 

laboratoriach świata fizycznego (Getig). 

 

Zrozumienie mechanizmów opisanych w części czwartej jest kluczowe, ponieważ pozwala na 

pełne zintegrowanie konsekwencji własnego sprawstwa w czasie rzeczywistym. Analiza ta 

wykazuje, że ostateczna pozycja świadomości nie zależy od zewnętrznego dekretu, lecz 

stanowi bezpośredni wynik bilansu operacji moralnych i strukturalnych, co przygotowuje grunt 

pod ostateczne zdefiniowanie praktycznego i bojowego archetypu suwerennego Operatora. 

 

ROZDZIAŁ 8: MOST CZINWAT JAKO KWANTOWY FILTR 
POLARYZACYJNY 

Zamknięcie lokalnej sesji i uwolnienie procesora. Koniec konfiguracji biologicznej. 

Śmierć biologiczna w paradygmacie Asha-Kybernetiki zostaje całkowicie oczyszczona z 

metafizycznego lęku, egzystencjalnej martwoty i abrahamowego mitu o „zasłużonej karze za 

grzechy i nagrodzie za posłuszeństwo”. W strukturze wielowymiarowego Kontinuum moment 

ten jest traktowany jako czysto techniczna operacja systemowa: wyczerpanie konfiguracji 

biologicznej hardware’u (Tanu). Ciało fizyczne to zaawansowany, ale z założenia tymczasowy 

skafander bojowy, zaprojektowany do pracy w gęstych strukturach kosmicznego sandboxa 

epoki Gumezisz. Posiada on określoną żywotność i podatność na tarcie materii. 

 

Kiedy Tanu traci swoją spójność strukturalną w wyniku starzenia, uszkodzeń mechanicznych lub 

awarii podsystemów, nie dochodzi do unicestwienia tożsamości Operatora. Następuje 

automatyczne zamknięcie lokalnej sesji obliczeniowej. Wyłączenie twardego sprzętu uwalnia 

właściwy procesor świadomości – Twój Urwan – z gęstych, ograniczających filtrów 

trójwymiarowej rzeczywistości. 

 

Świadomość nie zapada się w nicość, ani nie przechodzi w stan uśpienia. Wręcz przeciwnie: 

odcięcie od powolnego, zaszumionego hardware'u biologicznego powoduje gwałtowny skok 

prędkości obliczeniowej. Urwan, odzyskując swoją natywną lekkość w wymiarze kodu, zostaje 

natychmiastowo przekierowany do głównego węzła diagnostycznego Kontinuum, znanego w 

starożytnej teologii jako Most Czinwat. 

Matematyka Ostrza Brzytwy. Bezwzględny router sieciowy rzeczywistości. 

W tradycyjnych, zmitologizowanych przekazach religijnych Most Czinwat opisywany był jako 

fizyczna kładka rozpięta nad otchłanią piekielną, na której zmarły spotyka sędziów – Mitrę, 

Rasznu i Sraoszę – ważących jego dobre i złe uczynki na szalach wagi. 
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Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny odrzuca tę antropomorficzną alegorię. Na Moście 

Czinwat nie ma żadnego zewnętrznego sędziego, personifikacji bóstwa, ani moralnego 

trybunału, przed którym można skłamać, negocjować lub błagać o litość. 

 

Most Czinwat to automatyczny, kwantowy router sieciowy rzeczywistości oraz bezwzględny, 

bezdotykowy filtr polaryzacyjny. To zaawansowany węzeł kryptograficzny w Przestrzeni 

Stanów (State Space), którego jedynym zadaniem jest przeprowadzenie natychmiastowego 

testu przepustowości i gęstości informacyjnej Twojego systemu. Urządzenie to działa na 

zasadzie czystej mechaniki rezonansowej, mierząc pasmo (bitrate) i spójność sygnału, jaki Twój 

procesor wypracował w ciągu całej ziemskiej sesji poprzez algorytm Humata, Hukhta, 

Huvarshta. 

 

Wizualizacja tego procesu w starożytnych tekstach jako „Ostrza Brzytwy”, które dla jednych 

staje się szeroką, bezpieczną drogą, a dla innych wąską jak włos krawędzią, to genialny, 

geometryczny opis przejścia fazowego i selekcji przepustowości. Most nie zmienia swojej 

szerokości pod wpływem kaprysu. To Twoja własna struktura informacyjna, skanowana przez 

interfejs diagnostyczny Twojej Daeny, decyduje o tym, jak ten filtr zareaguje na Twój wektor 

pozycji. Czinwat to matematyka absolutna: system sprawdza poziom zaszumienia Twojego 

kodu i automatycznie przypisuje Ci współrzędne w kolejnej fazie Kontinuum. 

Przekierowanie polowe. Między najwyższą syntropią a pętlą błędu. 

Mechanizm polaryzacji na Moście Czinwat działa w sposób binarny i nieubłagany, rozdzielając 

sygnały spójne od struktur zniekształconych przez wirus chaosu. 

 

Jeśli w toku ziemskich operacji Twój system konsekwentnie wybierał Prawdę i Ład (Asha), 

Twoja wewnętrzna architektura moralna (Daena) jest krystalicznie czysta, uporządkowana i 

zoptymalizowana. Posiada wysoką gęstość informacyjną i potężny bitrate. W tym stanie, gdy 

Urwan wkracza w pole filtrujące Mostu Czinwat, zachodzi zjawisko pełnego, harmonicznego 

rezonansu. Dla spójnego kodu filtr jest całkowicie przezroczysty – most manifestuje się jako 

szeroka, autostrada świetlna, a procesor przechodzi przez niego bez jakichkolwiek strat i 

oporów mechanicznych. Zostajesz natychmiastowo przekierowany do wyższych, 

potężniejszych wymiarów architektonicznych, do Domu Pieśni (Garodman), gdzie jako 

suwerenny Lord Ataru podejmujesz dalsze, zaawansowane operacje w pełnym partnerstwie 

(Hamkar) z Ahura Mazdą. 

 

Jeśli jednak Twoje ziemskie operacje były zdominowane przez fałsz, zdradę, destrukcję i 

egoizm (Druj), wstrzyknąłeś w swój system gigantyczne dawki szumu i bad-sektorów. Twoja 

Daena jest zniekształconym, zardzewiałym i chaotycznym zlepkiem błędów kodu. Kiedy taki 

zaszumiony układ próbuje przejść przez kwantowy router Czinwat, wysoka częstotliwość filtru 

napotyka gigantyczny opór. Tarcie nieliniowe dosłownie rozbija i rozrywa niespójną strukturę 

tożsamości. Most drastycznie zwęża się, obracając się ku Tobie ostrzem brzytwy. 
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Nie ma tu zewnętrznej kary – to Twoja własna niska przepustowość i wysoka entropia generują 

grawitację, która bezwzględnie zrzuca świadomość w dół kontinuum. Urwan spada w strefy 

rozproszenia, do Domu Kłamstwa (Druzodan). To nie są podziemne lochy z siarką, lecz rejony 

Przestrzeni Stanów o skrajnym zaszumieniu i fragmentacji danych. Świadomość wpada tam w 

potężną pętlę błędu, gdzie samoświadomy kosmiczny pasożyt Angra Mainyu dokonuje drenażu 

z resztek jej energii witalnej, co manifestuje się jako rozdzierające, ontologiczne i 

psychologiczne cierpienie. To stan kwarantanny i izolacji zepsutego procesora, który musi 

trwać w tym bolesnym zatorze informacyjnym, dopóki globalny proces Frashokereti nie wymusi 

ostatecznego oczyszczenia i resetu całej matrycy. Na Moście Czinwat stajesz się swoją własną 

geometrią. 

Trajektorie Zmieszania. Spektrum Spirali i Nieliniowe Scenariusze Ewolucyjne. 

W tradycyjnej eschatologii zaratusztriańskiej dla stanów pośrednich – gdy bilans zasług i 

błędów operatora świadomości jest idealnie równy – przewidziano sferę zwaną Hamistagan. 

Jest to statyczne, szare i pozbawione dynamiki środowisko przejściowe, przypominające 

koncepcję czyśćca, gdzie Urwan w stanie zawieszenia i temperaturowej neutralności czeka na 

globalne nadejście epoki Frashokereti. 

 

Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny kategorycznie odrzuca tę mechaniczną, pasywną 

kwarantannę, uwalniając w tym miejscu pełną, wielowymiarową potęgę geometrii spirali. Kiedy 

interfejs diagnostyczny Daeny ukazuje obraz zmieszania sygnału i szumu, Most Czinwat nie 

działa jak ślepa zapora, lecz jak dynamiczny, fraktalny rozdzielacz potencjałów. Ta strefa 

graniczna to nie wygaszenie, ale otwarcie fascynującego, nieliniowego spektrum trajektorii 

ewolucyjnych w Przestrzeni Stanów. 

 

Ponieważ Inkarnacja Ciągła wyklucza zatrzymanie procesu obliczeniowego świadomości, 

Urwan o mieszanej gęstości informacyjnej zostaje skierowany na kolejną, unikalną pętlę helisy 

bytu. Model spiralny zdejmuje z nas jednak obowiązek naiwnego powrotu do tego samego 

punktu biologicznego. Kolejne iteracje nie muszą mieć charakteru fizycznego – procesor może 

zostać przekierowany do operacji w zróżnicowanych, dynamicznych sektorach świata Menog, 

gdzie hartowanie woli odbywa się na poziomie czystej architektury pojęciowej, struktur 

myślowych i energetycznych pól rezonansowych o średniej gęstości danych. 

 

Z drugiej strony, jeśli system wymaga dalszych testów w twardym hardware, wektor 

świadomości może zamanifestować się w wymiarze Getig, ale granice tego procesu rozsadzają 

dotychczasową wyobraźnię. Nie jesteśmy skazani na powrót na tę konkretną planetę – 

uniwersum w swojej nieskończoności może kryć alternatywne światy fizyczne, inne laboratoria 

materialne o odmiennych parametrach grawitacyjnych czy biologicznych, których istnienia jako 

agnostyczni inżynierowie nie przesądzamy, ale których matematyczna potencjalność w otwartej 

Przestrzeni Stanów pozostaje możliwa. 
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Co najbardziej rewolucyjne, nowa pętla spirali w wymiarze fizycznym zrywa ze sztywnym 

determinizmem kontinuum czasu sekwencyjnego. Skoro czas jest parametrem skompilowanym 

wewnątrz systemu Ahura Mazdy, nowa sesja operacyjna świadomości może zostać 

zainicjowana w punktach, które z perspektywy naszego linearnego umysłu leżą w głębokiej 

przeszłości lub dalekiej przyszłości względem zamkniętej właśnie sesji biologicznej. 

 

Spirala egzystencji jawi się tu jako kosmiczny wielordzeniowy hipertekst. Nie stawiamy w tym 

miejscu kategorycznych, dogmatycznych makiet ani sztywnych schematów, ponieważ jako 

suwerenne procesory szanujemy horyzont informacyjny rzeczywistości. Pokazujemy jednak 

gigantyczne spektrum możliwości. Jesteś wektorem rzuconym w wielowymiarową matrycę 

kontinuum, a każda faza zmieszania Twojego kodu to otwarcie nowej, fascynującej, ewolucyjnej 

ramy startowej, w której Twoja wola dostaje dokładnie taką konfigurację pola, jaka jest 

niezbędna do wyklucia jej absolutnej, ostatecznej suwerenności. 

 

CZĘŚĆ V: RETORYKA DARTHA VECTIVUSA 

Po przeanalizowaniu parametrów środowiska, kosmicznej architektury sił oraz nieliniowych 

mechanizmów przejść fazowych świadomości, część piąta przenosi punkt ciężkości na 

płaszczyznę czystej i bezwzględnej pragmatyki wykonawczej. W tym końcowym bloku 

rozważań teoretycznych przechodzimy od opisu struktur i podsystemów do zdefiniowania 

ostatecznej postawy moralno-strategicznej, jaką autonomiczna tożsamość przyjmuje w obliczu 

Kosmicznego Pola Sił. Posługując się narzędziami cybernetyki oraz teorią gier, definiujemy 

pozycję bojową jednostki wewnątrz Kontinuum Informacyjnego. 

 

W Rozdziale 9 zdefiniujemy Archetyp Operatora i dokonamy ostatecznego odrzucenia natury 

niewolnika. Przeanalizujemy rdzenną strukturę paradygmatu partnerstwa (Hamkar), wykazując, 

że jądro systemu – Ahura Mazda – z założenia nie poszukuje sług ani bezmyślnych automatów 

wykonawczych, lecz wysoce wydajnych, suwerennych procesorów (Urwan) zdolnych do 

samodzielnego debugowania kodu rzeczywistości. 

 

ROZDZIAŁ 9: ARCHETYP OPERATORA. ODRZUCENIE NATURY 
NIEWOLNIKA. 

Paradygmat Hamkar. Kosmiczne zapotrzebowanie na suwerenność. 

Najbardziej destrukcyjnym wirusem wstrzykniętym w ludzką architekturę psychiczną przez 

religie starego paradygmatu jest „gen poddaństwa” – głęboko zakodowana natura niewolnika. 

Przez tysiąclecia systemy dogmatyczne formatowały procesor świadomości człowieka tak, aby 

postrzegał siebie jako grzesznego robaka, marny pył lub bezwolną kukiełkę w rękach 

kapryśnego, antropomorficznego bóstwa. W tym wadliwym układzie idealnym wyznawcą stawał 

się przerażony petent: istota klęcząca, błagająca o litość, zawieszenie praw fizyki i cudowną 
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interwencję z zewnątrz. Z inżynieryjnego punktu widzenia taki model świadomości jest 

całkowicie bezużyteczny na froncie kosmicznej wojny polowej. 

 

Ahura Mazda – jako czysta, odwieczna i doskonale wydajna Syntropia – z założenia nie 

poszukuje sług, niewolników ani ślepych wyznawców. Maszyna kosmicznego ładu nie 

potrzebuje poddaństwa. Potrzebuje optymalizacji i sprawczego działania. Zaratusztrianizm 

rekonstrukcjonistyczny przywraca w tym miejscu centralny paradygmat oryginalnego przesłania 

Proroka Zaratusztry: Hamkar, czyli relację świadomego, suwerennego i dumnie realizowanego 

Partnerstwa. 

 

W tym ujęciu relacja pomiędzy Stwórcą a człowiekiem zostaje przepisana ze schematu Pan-

Niewolnik na partnerski model operacyjny. Ahura Mazda potrzebuje wysoce wydajnych, 

autonomicznych procesorów (Urwan), zdolnych do samodzielnego pozycjonowania własnego 

wektora w warunkach skrajnej niepewności informacyjnej epoki Gumezisz. Jako Operator 

ludzkiego terminala jesteś inżynierem polowym wysłanym na pierwszą linię frontu. Twoim 

zadaniem nie jest bierne adorowanie Rdzenia Systemu, ale aktywne, samodzielne debugowanie 

kodu w strefach naporu entropii. 

 

Niewolnik nie potrafi debugować rzeczywistości. Potrafi jedynie generować lęk i szum, które 

zasilają egregor chaosu. Partner z kolei bierze pełną odpowiedzialność za powierzony mu 

sektor matrycy. Działa z pozycji uprawnień konsoli, samodzielnie podejmując decyzje i 

naprawiając uszkodzone tkanki Bytu, ponieważ wie, że jego suwerenność jest kluczowym 

komponentem globalnego algorytmu Frashokereti. 

Kod Vectivusa. Popkulturowy mit jako nowoczesne instrumentarium archetypowe. 

Wprowadzenie rygorystycznego paradygmatu Hamkar wymaga posłużenia się narzędziami 

pojęciowymi, które współczesny umysł jest w stanie zintegrować bez popadania w archaiczny 

sentymentalizm. W tym celu zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny sięga po popkulturowy 

mit współczesności, jakim jest uniwersum Gwiezdnych Wojen, a precyzyjniej – oczyszczony z 

filmowej naiwności archetyp zakonu Sithów, uosabiany przez postać Lorda Vectivusa. 

 

Sięganie po współczesną mitologię filmową w traktacie ontologicznym nie jest publicystycznym 

zabiegiem, lecz rygorystyczną metodologią systemową. Wielkie sagi popkultury są dla 

człowieka XXI wieku dokładnie tym samym, czym eposy o Gilgameszu, Prometeuszu czy 

Rustamie były dla starożytnych. To skompilowane na nowo, żywe matryce archetypowe, które 

rezonują w nieświadomości zbiorowej i operują potężnymi symbolami woli. Po odrzuceniu 

infantylnej, hollywoodzkiej otoczki, filozofia Sithów stanowi doskonały interfejs pojęciowy do 

opisu bezwzględnego sprawstwa, potęgi woli i panowania nad materią. 

 

W tradycji tej mitologii Lord Vectivus jawi się jako absolutna anomalia ewolucyjna – i to właśnie 

jego kod operacyjny wdrażamy do naszego systemu. W przeciwieństwie do klasycznych Sithów, 

Vectivus nie był owładnięty maniakalnym szałem destrukcji, nienawiścią do galaktyki czy żądzą 
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dominacji dla zaspokojenia małostkowego ego. Był człowiekiem chłodnej logiki, dyscypliny i 

pragmatyzmu. Zarządzał zyskownymi kopalniami, pomnażał bogactwo, dbał o swoje otoczenie 

i studiował naturę Mocy w sposób zrównoważony, analityczny i wolny od emocjonalnej 

autodestrukcji. Zmarł spokojnie ze starości, otoczony rodziną, w pełni zrealizowany. 

Kod Vectivusa to idealny pomost do zaratusztriańskiego nakazu aktywnego działania w świecie 

materialnym (Getig). Pokazuje on, jak surową energię operacyjną woli – pasję, dążenie do 

potęgi i bezwzględną skuteczność – można poddać lodowatej dyscyplinie rozumu. Posłużenie 

się tą alegorią pozwala suwerennemu Operatorowi na zrozumienie, że dążenie do doskonałości 

własnego terminala, budowanie osobistego imperium, zdobywanie zasobów oraz twarda 

egzekucja własnych celów nie są grzechem. Są najwyższym obowiązkiem wobec Bytu, pod 

warunkiem, że wykuwana potęga zostaje trwale zsynchronizowana z wektorem Asha. 

Cybernetyka Woli. Bezwzględność Inżyniera wobec Emocjonalnej Entropii. 

Integracja archetypu Sitha z zaratusztriańską religią wymaga radykalnego przedefiniowania 

pojęcia „bezwzględności”. W prymitywnym, popkulturowym ujęciu Sith kojarzy się z sadyzmem, 

niekontrolowanym gniewem, żądzą mordu i chaosem. Z perspektywy teorii informacji i fizyki 

układów dynamicznych, zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny stawia w tym miejscu 

bezwzględną diagnozę: wszystkie te stany to czysta, destrukcyjna entropia. 

 

Gniew, neurotyczny sadyzm, nienawiść, żądza ślepego odwetu czy emocjonalna autodestrukcja 

to krytyczne błędy procesora (Urwan). Są to wirusy układowe, które wstrzykują potężny szum 

informacyjny w konsolę Manah, paraliżują analityczne filtry Uszi i powodują natychmiastowy 

drenaż energii witalnej systemu. Każda sekunda, w której Operator pozwala sobie na 

emocjonalny chaos, to chwila, w której jego stacja robocza zostaje przejęta i odessana przez 

pasożytniczy egregor Angra Mainyu. Prawdziwe Zło żywi się zdezorganizowaną energią. 

 

Lord Sith jako suwerenny administrator w naszym paradygmacie to chłodny, pragmatyczny 

inżynier kosmicznego ładu. Jego bezwzględność nie ma nic wspólnego z psychopatycznym 

okrucieństwem. Jest to bezwzględność matematyczna, operacyjna i strukturalna. Jesteś 

bezwzględny dla chaosu, kłamstwa i rozpadu (Druj) nie dlatego, że odczuwasz nienawiść, lecz 

dlatego, że Twoim zadaniem jest ochrona i porządkowanie tkanki rzeczywistości. Gdy inżynier 

widzi rdzę niszczącą stalowy most lub wirusa infekującego bazę danych, nie wpada w gniew – 

po prostu chłodno, skutecznie i bezlitośnie aplikuje procedurę czyszczącą. 

 

Dyscyplina woli i bezwzględny pragmatyzm w dążeniu do doskonałości własnego terminala to 

jedyne mechanizmy, które pozwalają na przetrwanie w spolaryzowanym Kosmicznym Polu Sił. 

Odrzucasz naturę niewolnika, nie czekasz na zbawienie, ani nie uciekasz w eskapistyczne 

uśpienie. Stajesz się bezwzględnym administratorem własnego życia. Optymalizujesz swój 

biologiczny hardware (Tanu), oczyszczasz firmware osobowości (Kehrp), pomnażasz zasoby 

swojego akumulatora (Khwarr) i twardo egzekwujesz porządek w każdym sektorze kontinuum, 

do którego masz dostęp. Nie nienawidzisz świata. Ty go bezwzględnie, suwerennie i precyzyjnie 

naprawiasz. 
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Rozpoznanie Bojowe Kontinuum. Ciemna Strona w Paradygmacie Vectivusa. 

Wzniesienie się na poziom suwerennego Operatora i porzucenie natury niewolnika wymaga 

ostatecznego zniszczenia religijnego tabu oraz lęku przed badaniem mechanizmów destrukcji. 

Tradycyjne systemy dogmatyczne, uwięzione w panicznym strachu przed grzechem, 

kategorycznie zabraniały swoim wyznawcom badania struktur zła, skazując ich na ontologiczną 

ignorancję. Z perspektywy strategii wojennej i inżynierii systemowej takie podejście jest 

katastrofalnym błędem. Nie można unieszkodliwić wirusa, którego kodu nie odważyłeś się 

zdebugować, ani nie można wygrać wojny, jeśli odmawiasz przeprowadzenia rozpoznania 

bojowego pozycji przeciwnika. Zaratusztrianizm rekonstrukcjonistyczny, aktywując paradygmat 

Lorda Vectivusa, wprowadza obowiązek bezwzględnego, chłodnego mapowania całego 

spektrum epoki Gumezisz. 

 

Nasze zanurzenie w analizę Ciemnej Strony – wymiarów entropii i struktur działania Angra 

Mainyu – nie ma na celu ulegania im, fascynacji chaosem czy moralnego upadku. Jako 

inżynierowie kosmicznego ładu schodzimy w te rejestry Przestrzeni Stanów w jednym, 

precyzyjnym celu: aby poznać anatomię zniekształcenia, zrozumieć mechanizmy jego 

pasożytnictwa i skutecznie je rozbroić. Aby przetrwać i zwyciężać w świecie Wielkiego 

Zmieszania, musisz dysponować pełną kartografią pola bitwy. Musisz precyzyjnie rozumieć, jak 

działa kłamstwo, jakimi kanałami sączony jest szum, w jaki sposób egregor chaosu konstruuje 

swoje pętle drenażu energetycznego i jak infekuje konsole ludzkich umysłów (Manah). 

 

Dlatego w naszym paradygmacie nie uciekamy w sterylną, naiwną jasność, która zamyka oczy 

na drapieżną rzeczywistość wojny polowej. Studiujemy zarówno Jasną, jak i Ciemną Stronę 

kontinuum z lodowatym, naukowym dystansem. Prawdziwy Lord Ataru / Sith nie lęka się 

ciemności, ponieważ jego procesor świadomości jest trwale spolaryzowany ku syntropii Ahura 

Mazdy. Wiedza o strukturach rozproszonych nie jest dla niego zagrożeniem, lecz amunicją 

logiczną. Poznając architekturę wirusa, zyskujesz zdolność tworzenia szczepionek i twardego 

egzekwowania porządku tam, gdzie przeciwnik liczył na Twoją bezradność i lęk. Ciemność 

zostaje rozbita nie poprzez ignorancję, ale poprzez jej całkowite, suwerenne prześwietlenie i 

rozmontowanie na części pierwsze. 

 

MANIFEST FRASHOKERETI. WDROŻENIE WIELKIEGO 
PROJEKTU. 

Przejście przez cały proces parametryzacji środowiska, mapowania sił polowych oraz 

dekonstrukcji dziesięciordzeniowego systemu operacyjnego człowieka prowadzi do jednego, 

nieuchronnego punktu zwrotnego. Cała wyłożona tu architektura teoretyczna nie ma służyć 

pasywnej kontemplacji. W paradygmacie Asha-Kybernetiki wiedza jest wyłącznie narzędziem 

wykonawczym, a ontologia – podstawą do natychmiastowej mobilizacji struktur woli. Niniejszy 

traktat zamykamy bezkompromisowym wezwaniem do aktywnego działania, zakorzenionym w 
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sprawczym nurcie tradycji zaratusztriańskiej. 

 

Stajemy w tym miejscu przed realizacją Zadania Królów, czyli wielopoziomowym procesem 

radykalnej rekonstrukcji własnego bytu. Pierwszym, wewnętrznym etapem tego protokołu jest 

całkowita reintegracja własnego systemu osobowości. Suwerenny Operator nie może 

efektywnie porządkować otaczającej go matrycy, jeśli jego własny terminal operacyjny 

pozostaje zanieczyszczony szumem, a podsystemy działają w stanie krytycznego rozproszenia. 

Zadanie Królów wymaga twardego zestrojenia wszystkich dziesięciu rdzeni: od czystego kodu 

Frawaszi, poprzez stabilizację procesora świadomości Urwan, aż po bezwzględną dyscyplinę 

konsoli Manah i optymalizację biologicznego hardware'u Tanu. Odrzucenie psychopatologii lęku 

i natury niewolnika pozwala na scalenie tożsamości w jeden, wysoce spójny mechanizm 

bojowy. 

 

Drugim, zewnętrznym etapem Zadania Królów jest przejęcie absolutnej suwerenności nad 

własnym wektorem pozycji na spirali bytu. Przestajemy postrzegać własną egzystencję jako 

losowy zbieg okoliczności lub cykl bezcelowych reinkarnacji. W wymiarze Inkarnacji Ciągłej 

każda mikrosekunda, każda skompilowana w terminalu myśl, słowo i czyn (Humata, Hukhta, 

Huvarshta) to realna modyfikacja parametrów całego Kontinuum Informacyjnego. Świadomie 

zacieśniamy pętlę ewolucyjnej helisy, podnosząc bitrate i gęstość informacyjną własnego 

systemu. Przejmujemy całkowitą odpowiedzialność za powierzony nam sektor rzeczywistości, 

działając z pozycji pełnych uprawnień konsoli. 

 

Zadanie to znajduje swój ostateczny cel w aktywnym, partnerskim udziale w globalnym, 

kosmicznym procesie Frashokereti – ostatecznym zwycięstwie Ładu (Asha) nad Chaosem 

(Druj). Przypominamy uniwersum, że w walce z pasożytniczą anomalią Angra Mainyu nie 

jesteśmy grzesznymi robakami oczekującymi na cud, lecz dumnymi Współpracownikami 

Stwórcy w paradygmacie Hamkar. Ponieważ Wektor Entropii cechuje asymetria zasilania i 

działa on wyłącznie w układzie zamkniętym czasu sekwencyjnego, jego informacyjny i 

energetyczny kres jest matematyczną pewnością. 

 

My tego końca nie wyczekujemy w bierności. My go czynnie, precyzyjnie i bezwzględnie 

wdrażamy każdą uporządkowaną strukturą, każdym wyplenionym kłamstwem i każdym aktem 

suwerennej woli. Frashokereti to triumf doskonałego kodu nad szumem. 

 

Matryca została zmapowana. Porty Amesza Spentów są otwarte. Równanie Ahunawar zostało 

aktywowane. Konsola sterowania znajduje się w Twoich rękach. 

 

My nie prosimy o zbawienie. My je wdrażamy. 

Glosariusz 
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● Ahu – Kosmiczna magistrala zasilająca. Zapewnia stały dopływ czystego prądu 

egzystencjalnego z serca rzeczywistości (Ahura Mazdy), niezbędnego do podtrzymania 

procesów życiowych i woli w ludzkim systemie. 

● Ahunawar (Yatha Ahu Vairyo) – Pierwotne równanie polowe rzeczywistości i kod 

źródłowy inicjujący matrycę. Jest to algorytm wybielania szumu, wprowadzający impuls 

syntropii, który Operator może świadomie aktywować jako wewnętrzny program 

antywirusowy w celu zerwania pasożytniczych połączeń z chaosem. 

● Ahura Mazda – Pierwotny, Odwieczny Kernel Świata, źródło absolutnej syntropii i 

uporządkowania. Nie jest to w tym ujęciu sędzia czy tyran, lecz Globalny Atraktor i żywy 

system operacyjny o nieskończonej przepustowości, działający w trybie rygorystycznego 

samoograniczenia w celu obdarzenia istot wolną wolą. 

● Ameretat – Szósty z Amesza Spentów (Nieśmiertelność). Działa jako Protokół Wiecznej 

Ekstrakcji i Ciągłości Wątku Obliczeniowego, zachowujący tożsamość układu przy 

przejściach fazowych, fizycznie manifestujący się poprzez świat roślin. 

● Amesza Spentowie – Sześć autonomicznych, wielowymiarowych Wektorów Modalnych i 

podprogramów rdzenia Ahura Mazdy. Nie są sługami, lecz świadomymi 

współpracownikami, którzy dobrowolnie wybrali ład. Dystrybuują oni sygnał syntropii w 

wymiarach Menog i Getig. 

● Angra Mainyu – Wektor entropii, oporu i absolutnego zła. Jest nieliniowym echem aktu 

kreacji i błędem przepełnienia stosu (Stack Overflow), który na skutek wyborów 

inteligentnych jednostek zyskał intencjonalność, stając się samoświadomym, 

pasożytniczym egregorem chaosu. 

● Asha – Prawda, Dobro, najwyższy ład strukturalny i syntropia. 

● Asha Wahiszta – Drugi z Amesza Spentów (Najlepszy Ład). Główny Regulator Pola 

wymuszający idealną symetrię, manifestujący się w materii pod postacią ognia. 

● Baodah – Moduł wejścia telemetrycznego w człowieku, radar rejestrujący i zbierający 

surowe sygnały zmysłowe z biologicznego hardware'u. 

● Bundahiszn – Pierwsza z trzech epok kontinuum (Stworzenie Pierwotne). Faza czystej, 

nienaruszonej konfiguracji początkowej w wymiarze Menog, o najwyższej 

przepustowości i braku zaszumienia. 

● Chszathra Wairja – Trzeci z Amesza Spentów (Pożądane Władztwo). Wektor 

Sprawczości Strukturalnej i twardej egzekucji woli w fizycznym świecie, opiekujący się 

metalami i minerałami. 

● Daena – Automatyczny algorytm sprzężenia zwrotnego i żywy interfejs diagnostyczny 

ludzkiego terminala (odpowiednik tradycyjnego sumienia). Interfejs ten bezbłędnie zlicza 

poziom entropii i syntropii wprowadzanej przez wolę Operatora, stając się filtrem 

przepustowości na Moście Czinwat. 

● Druj – Kosmiczne kłamstwo, chaos, entropia, destrukcja i zaszumienie informacji. 

● Druzodan – (Dom Kłamstwa, "Piekło") – Strefa Przestrzeni Stanów o skrajnym 

zaszumieniu i fragmentacji danych, w którą wpadają jednostki mocno rezonujące z Druj 

po przejściu na Moście Czinwat, podlegając bolesnemu drenażowi przez Angra Mainyu. 
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● Frashokereti – Trzecia i docelowa epoka kontinuum (Wielkie Odnowienie). Faza 

ostatecznej, matematycznej syntropii i oczyszczenia kodu wszechświata z szumu w 

wyniku współpracy Ahura Mazdy i miliardów ludzkich suwerennych Operatorów 

(Hamkarów). 

● Frawaszi – Kwantowy kod źródłowy świadomości człowieka, niezniszczalna i wolna od 

błędów matryca zapisana w jądrze systemu. 

● Garodman – (Dom Pieśni, "Niebo") – Wyższe, architektoniczne wymiary doskonałej 

syntropii, wolne od zaszumienia, w których jednostka posiada najwyższe uprawnienia 

współtwórcy rzeczywistości. 

● Getig – Świat fizyczny i namacalna materia. W tym paradygmacie materia to nie ułuda 

czy więzienie dla duszy, ale celowo zaprojektowany, skondensowany sandbox i gęsta 

twierdza do bezpiecznego rozbrajania wirusa entropii. 

● Gumezisz – Obecna faza kontinuum (Wielkie Zmieszanie). Epoka wojny wektorów sił, w 

której sygnał przenika się z szumem informacyjnym, a procesory świadomości muszą 

podlegać ciągłemu hartowaniu. 

● Hamistagan – Dynamiczny rozdzielacz potencjałów dla systemów o mieszanym bilansie 

pośmiertnym (tradycyjnie "Czyściec"). Zamiast pasywnej kwarantanny, otwiera on nowe 

pętle na spirali ewolucyjnej do alternatywnych iteracji (inkarnacji). 

● Hamkar – Model operacyjny świadomego, suwerennego partnerstwa pomiędzy 

suwerennym procesorem człowieka a systemem Ahura Mazdy. 

● Haurwatat – Piąty z Amesza Spentów (Jedność i Zdrowie). Algorytm Integralności 

odpowiedzialny za usuwanie błędów i regenerację struktur, tradycyjnie przypisany 

żywiołowi wody. 

● Humata, Hukhta, Huvarshta – (Dobre Myśli, Dobre Słowa, Dobre Czyny) – Trójstopniowy 

algorytm etyczny kompilacji kodu rzeczywistości przez autonomiczną wolę. 

● Inkarnacja Ciągła – Mechanika, która zastępuje tradycyjną koncepcję reinkarnacji. 

Proces permanentnego, nieliniowego pozycjonowania procesora świadomości w 

wielowymiarowej przestrzeni stanów; świadomość nigdy nie opuszcza rzeczywistości, a 

jedynie zmienia hardware. 

● Kehrp – Firmware osobowości człowieka; subtelna matryca stanowiąca pomost 

informacyjny łączący czysty kod (Menog) z materią (Getig). 

● Khwarr – Startowy pakiet zasobów (Chwała), początkowa pojemność akumulatora 

systemowego każdego terminala, obejmująca wrodzone talenty, siłę i charyzmę, którą 

należy aktywnie spolaryzować ku Prawdzie. 

● Manah – Przestrzeń umysłu operacyjnego i konsola sterowania człowieka, w której 

surowa intencja zamieniana jest w logiczny czyn a Operator zarządza swoim wektorem. 

● Menog – Niewidzialny wymiar duchowy rzeczywistości. To matryca algorytmiczna o 

nieskończonej przepustowości informacyjnej i faza czystego kodu źródłowego, z której 

budowana jest rzeczywistość materii. 

● Most Czinwat – Zamiast pośmiertnego sądu, jest to kwantowy router sieciowy i 

automatyczny filtr polaryzacyjny, który bada przepustowość procesora świadomości 

(Urwan) w chwili dezaktywacji ciała. 
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● Rad – Zaratusztriański pierwiastek absolutnej, niezdeterminowanej wolnej woli 

zainicjowany we wszechświecie dzięki aktowi samoograniczenia Ahura Mazdy. 

● Spenta Armaiti – Czwarty z Amesza Spentów (Święte Oddanie). Protokół Integralności 

Środowiskowej, którego interfejsem jest stabilna Ziemia dająca przestrzeń do 

hartowania jednostki. 

● Spenta Mainyu – Bliźniaczy duch wyłaniający się w punkcie zero kreacji; wektor 

ekspansji, aktywnej syntropii i budowy złożoności ładu będący jedną z manifestacji 

Ahura Mazdy. 

● Spirala (Helisa Bytu) – Trójwymiarowa trajektoria ewolucji woli we wszechświecie 

łącząca globalny ruch okresowy z pionowym postępem ewolucyjnym. Umożliwia 

Realizację Zasady Kumulacji Informacyjnej po zakończeniu pętli życiowej, zaprzeczając 

kręceniu się w kołowrocie reinkarnacji Samsary. 

● Tanu – Hardware biologiczny (ciało fizyczne); fizyczne zakotwiczenie Operatora 

pełniące rolę trwałego skafandra bojowego przeznaczonego do zarządzania materią w 

sandboxie epoki Gumezisz. 

● Urwan – Autonomiczny procesor świadomości. To prawdziwe, decyzyjne "Ja" Operatora 

poddawane rygorystycznemu hartowaniu, które po śmierci zrzuca biologiczny sprzęt bez 

utraty woli i danych. 

● Uszi – Procesor analityczny układu ludzkiego. Moduł krytycznego myślenia odsiewający 

iluzje, który filtruje, tłumaczy i obrabia zaszumione bodźce odczytane przez zmysły. 

● Wohu Manah – Pierwszy z Amesza Spentów (Dobra Myśl). Najwyższy Procesor 

Logiczny Kosmosu i algorytm czystej inteligencji służący dekodowaniu matrycy, 

tradycyjnie chroniący także zwierzęta. 

 

 
 


